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برنامه هفتم توسعه برای 
نهضت ملی مسکن

راهکار برای جلوگیری 
از قاچاق زعفران

قهوه برانکو با درویش 
برایش گران تمام شد!

هزینه انرژی صنایع فولادی 
طی سه سال گذشته
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کاهش واردات برنج در راستای حمایت از تولیدکاهش واردات برنج در راستای حمایت از تولید

به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، احمد خانی نوذری با اعلام این که مطابق برآوردهای 
معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری برنج کاران کشور حدود ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن محصول برداشت خواهند کرد، گفت: با توجه به ثبات بازار برنج و در 
جهت حمایت تولیدکنندگان داخلی، تدابیری اتخاذ شده که واردات برنج در سال جاری 

کمتر از میانگین سنوات گذشته باشد.
وی توضیح داد: وزارت جهاد کشاورزی به گونه ای برنامه ریزی کرده تا سقف ثبت 
سفارش ها با کاهش بیش از ۴۰۰ هزار تنی نسبت به میزان متوسط واردات یک دهه 
گذشته باشد و واردات یک میلیون تن برنج را برای سال جاری هدف گذاری کرده است.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر این که در ۹ ماه نخست 
امسال سقف برنامه ریزی شده برای واردات برنج رعایت شده و طی این مدت، بالغ بر 
۷۰۰ هزار تن برنج خارجی وارد کشور شده که نشان دهنده کاهش ۴۲ درصدی واردات 
است، خاطرنشان کرد: با فرآیند سیستمی شدن ثبت سفارش ها در سال جاری، عامل 
انسانی از مسیر تصمیم گیری حذف شده و جریان اعطای مجوز واردات با دقت بالایی، 
رهگیری، رصد و مدیریت می شود که نتایج آن در روزهای آتی ملموس تر خواهد شد.

خانی نوذری در مورد شایعه اعطای مجوز واردات برنج به یک شرکت خاص، بیان 
کرد: در سال گذشته بیش از ۱۵۰ بازرگان و مجموعه تولیدی، اقدام به واردات برنج 
به کشور کرده اند و سهم واردات هیچ کدام آنها بیش از ۱۵ درصد نبوده است، بنابراین 

اعطای مجوز خاص به یک شرکت وارد کننده برنج کذب است و صحت ندارد.
وی ادامه داد: واردات برنج، بخشی از سیاست وزارت جهاد کشاورزی برای مدیریت 
بازار مصرف و تأمین سبد خانوار جامعه است و فقط به میزان کسری بازار و فاصله 
تولید داخل تا نیاز مصرفی کشور انجام می شود؛ البته این میزان واردات در برخی مواقع 
به دلیل جایگزینی با سایر مواد غذایی یا افزایش قیمتی و دیگر متغیرها از یک دامنه 

نوسان نسبت به میانگین ۱۰ ساله برخوردار است.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اقدامات و محدودیت های 
اعمالی واردات برنج و هدف گذاری واردات حدود یک میلیون تن برنج برای امسال، 

تصریح کرد: برآوردها حاکی از آن است که کاهش واردات بیش از این میزان یا اعمال 
محدودیت های بیشتر از آنچه تاکنون اعمال شده، ممکن است سبب شوک قیمتی به 
بازار برنج خارجی و به ضرر خانواده های کمتر برخوردار تمام شود که در آستانه ماه 

مبارک رمضان و ماه های پر مصرف پایان سال ثبات بازار را بهم خواهد ریخت.
به گفته وی، در زمینه برنج ایرانی نیز به واسطه رکود به وجود آمده به دلیل شوک 
قیمت، سال گذشته ناچار به تحریک تقاضا و ارائه خطوط اعتباری به فروشگاه های 

زنجیره ای و مراکز عمده مصرف هستیم تا از تولید داخل نیز حمایت شود.
خانی نوذری درباره افزایش واردات برنج در سال گذشته به کشور، اظهار کرد: این 
افزایش به دلیل افزایش قیمت برنج داخلی، ضرورت افزایش سطح ذخایر راهبردی به 
دلیل تأثیر نگرانی ها از جنگ اوکراین و روسیه و افزایش مصرف برنج خارجی در کشور 
بوده است.وی با اشاره به افزایش مصرف برنج خارجی در کشور گفت: مصرف برنج 
وارداتی به دلیل عواملی همچون افزایش قیمت کالای جایگزین مانند ماکارونی )با 
توجه به حذف آرد یارانه ای کارخانجات تولید کننده ماکارونی( افزایش داشت که این 
امر نیز در افزایش واردات برنج بی تاثیر نبوده است.معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
این که ادعاهای مطروحه در مورد میزان تولید داخلی و واردات برنج خارجی، صحت 
ندارد، افزود: ادعای تولید سه میلیون تن برنج داخلی در سال درست نیست؛ چراکه 
تاکنون چنین رکورد تولیدی در کشور ثبت نشده و میزان تولید برنج داخلی در سال 
گذشته با استناد به آمار معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی بالغ بر ۲.۲ میلیون تن 
برآورد می شود.خانی نوذری ادامه داد: این موضوع زمانی غیرواقعی تر می شود که ادعای 
واردات بیش از ۲ میلیون تن برنج خارجی نیز به آن افزوده شده است، در حالی که طبق 
آمار اعلامی گمرک در سال گذشته، حدود ۱.۸ میلیون تن برنج وارد کشور شده است.

وی بیان کرد: آمار میانگین واردات برنج طی ۱۰ سال گذشته نشان می دهد سالانه 
حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج خارجی وارد کشور شده و هیچ گونه ارز ترجیحی 
)۴۲۰۰ تومانی( برای واردات برنج طی سال های گذشته پرداخت نشده و با ارز نیمایی 

واردات انجام شده است.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -     معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، از اعمال مدیریت در واردات برنج به کشور در سال جاری در راستای 
حمایت از تولید داخل خبرداد.

  مجید رضا حریری
رییس اتاق بازرگانی ایران و چین

لایحه اصلاح مالیات های مستقیم ما 
را به سمت عدالت مالیاتی می برد

  

مالیات در کشور ما از کسانی دریافت می شود که بالای ۱۰ میلیون 
تومان در ماه درآمد دارند، اما اینکه شیوه مالیات ستانی از تاکید بر منبع 
محوری به سمت اجرای مالیات های مستقیم یا همان مالیات بر مجموع 

درآمد ببریم اقدام درستی است.
 مجموع درآمدهای یک نفر در سال، مجموع استفاده از امکانات عمومی 

یک کشور برای پیشرفت مودیان یا بنگاه های اقتصادی است.
مودیان قاعدتاً باید بخشی از مجموع درآمدهای خود در سال را به 
عنوان مالیات پرداخت کنند و به این صورت بین تمام مودیان یک نوع 
عدالت برقرار خواهد شد. حریری با بیان اینکه افرادی را داریم که از چندین 
شرکت درآمد دارند گفت: مجموع این درآمدها باید محاسبه شود و بر 

اساس این درآمد از آنها مالیات اخذ شود.
 اجرای این شیوه پیچیدگی های خاصی دارد و با توجه به این که ما 
در کشور به شفافیت عادت نداریم اجرایی سازی آن سخت است و در 

برابر آنها مقاومت خواهد شد.
روندی که برای اصلاح شیوه مالیات ستانی مستقیم در حال اجرا است 
روند درستی است. مهمترین موضوعی که سازمان امور مالیاتی و وزارت 
اقتصاد باید به آن توجه کند این است که تمام اقدامات لازم برای مالیات 

ستانی عادلانه تر باید انجام شود.
برای اجرای سیستم مالیاتی عادلانه بایستی که پایه مالیاتی افراد تغییر 
کند، امسال معافیت مالیاتی ۱۲۰ میلیون است که سال آینده به ۱۴۵ 

میلیون می رسد که این رقم برای مجموع درآمد بسیار کم است.
 این معافیت به شدت کم است و باید افزایش چند برابری داشته باشد 

و افراد تا درآمد ماهانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون باید معاف از مالیات باشند.
 درآمد ۴۰ تا ۵۰ میلیون در ماه کمتر از هزار دلار است و برای یک 
خانوار رقم بزرگی برای یک ماه نیست. اگر این اقدام انجام شود تعداد 
درآمدهای خردی که معاف از پرداخت مالیات می شوند بالا می رود اما در 
مقابل سازمان امور مالیاتی پشتوانه اجتماعی برای دریافت مالیات از دانه 

درشت ها کسب می کند.
عامل موفقیت این سیاست گذاری در این است که دولت دستمزد 
بگیران و مشاغل خرد، یعنی کسانی که سالانه زیر ۴۰۰ میلیون درآمد 
دارند، را از پرداخت مالیات معاف کند افزود: ماهی ۴۰ میلیون در حال 
حاضر برای زندگی در شهرهای بزرگ رقم عجیب و غریبی نیست و فقط 
حداقل های زندگی فراهم می شود و نمی توان با این درآمد زندگی مرفهی 

داشته باشیم.
 مالیات را باید به سمت مجموع درآمد ببریم و افرادی که دارای 
بنگاه های بزرگ و درآمدهای بالا هستند، افراد حقیقی و حقوقی هستند 

که تاکنون مالیات پرداخت نمی کردند.
 معافیت های بی ربطی که در خیلی از مجموعه های کشور وجود دارد 
در این شیوه حذف و ساماندهی می شود و تمام افرادی که ماهانه بالای 

۴۰ میلیون درآمد دارند باید مالیات آن را بپردازند.
 در این شرایط بخش عظیمی از مردم )۷ دهک جامعه( یعنی ۷۰ 
درصد مردم جامعه پشت این سیاست گذاری قرار می گیرند زیرا می دانند 

که منفعت این سیاست گذاری به آنها هم رسیده است.
 در این شیوه مالیات از تولید کمتر می شود، در شرایط کنونی مالیات 
تولید کننده از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافته و می تواند تا ۱۵ 

درصد هم کاهش پیدا کند.
 این اقدامات در کشورهای مختلف دنیا انجام شده ولی اگر ما بخواهیم 
این شیوه را پیاده سازی کنیم نمی توانیم فقط بخشی از آن یعنی حوزه 
مالیات ستانی را پیاده سازی کنیم. به عنوان مثال در کشورهای دنیا آن 
بخشی که زیر هزار دلار درآمد دارند مالیات آنها نه تنها منفی است بلکه 

دولت کمک هزینه هم به آنها پرداخت می کند.
 وقتی ما می خواهیم به سمت مالیات ستانی مدرن که در دنیا وجود 
دارد برویم، باید تمام مؤلفه های آن را اجرا کنیم، در این شیوه باید به 

بیکاران و بی خانمان ها کمک هم بشود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1402/11/02
5000 تومان 
شماره : 1852 
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فیلم سینمایی »شور عاشقی« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
داریوش یاری آخرین مراحل فنی را پشت سر می گذارد.

به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم سینمایی »شور عاشقی« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی داریوش یاری با حضور 
بازیگرانی همچون شهره موسوی، پیام احمدی نیا، مهدی 
زمین پرداز، سیامک صفری، نادر فلاح، علی استادی، بهزاد 

دورانی، بهرام ابراهیمی، ساخته شده است. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: زنی رسانه شد تا 

راست و دروغ در تاریخ جابجا نشود. 
این فیلم که محصول مشترک بنیاد شهید و امور ایثارگران و  
بنیاد سینمایی فارابی است در آخرین مراحل فنی قرار دارد و 
پوستر و لوگوی آن را  محمد روح الامین طراحی کرده است 
اولین نمایش این فیلم در چهل و دومین دوره جشنواره فیلم 

فجر خواهد بود. 

"شور عاشقی" در فیلم فجر

 نمایش »بدریه« از اهواز در بخش مسابقه تئاتر ایران چهل 
و دومین جشنواره تئاتر فجر با مضمون ایثار زنان در روزگار 

دفاع مقدس حضور دارد.
مجید اقبالی، کارگردان این اثر، درباره داستان این نمایش 
و ویژگی آن گفت: متن این نمایش نوشته بابک خواجه 
پاشاست و زمانی که آن را خواندم بسیار لذت بردم و آن را 
دوست داشتم. دلم می خواست درباره زنانی که در دفاع 
مقدس ایثار کردند کاری روی صحنه ببرم که در نهایت 
»بدریه« را برای این منظور انتخاب کردم.وی ادامه داد: این 
نمایش سه بازیگر دارد و برای آن حدود ۶ ماه تمرین داشتیم. 
در این نمایش دکور و نور با هم تلفیق شده اند و نور، بخشی 
از اجزای دکور محسوب می شود. اقبالی همچنین درباره ژانر 
دفاع مقدس و میزان استقبال مخاطبان از این گونه نمایشی 
نیز گفت: طی این سال ها آثار گوناگونی با حال و هوای دفاع 
مقدس کار شده و به روی صحنه رفته اند، اما اینکه چطور و با 

چه زاویه ای به این موضوع نگاه شود، اهمیت دارد. 

» بدریه« با موضوع ایثار زنان 
دفاع مقدس در تئاتر فجر سازمان فناوری اطلاعات ایران در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با  ارزیابی کیفی  یک مرحله ای با موضوع )انجام امور خدماتی و پشتیبانی بصورت 

حجمی(به شماره 1402/13 و شماره مناقصه در سامانه ستاد )2002001011000012(را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید. 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ 1402/10/30می باشد. 

مهلت زمانی دریافت  اسناد مناقصه از سایت: ساعت: 18:00 روز شنبه تاریخ: 1402/11/07

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 00:18 روز شنبه تاریخ 1402/11/21 

جلسه پرسش و پاسخ به منظور شفاف سازی اسناد مناقصه: ساعت 11:00 روز یکشنبه تاریخ 1402/11/15 در محل آدرس ذیل و در طبقه 6 ، سالن 

جلسات برگزار می گردد.

زمان بازگشایی پاکتها: ساعت14:00روز دوشنبه  تاریخ 1402/11/23

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع 

کار(: آدرس خیابان شریعتی نرسیده به پل سیدخندان ورودی شماره21سازمان فناوری اطلاعات ایران طبقه دوم اتاق 209 و تلفن : 88115906 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس: 021-41934 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/11/02

شماره : 1852

تکلیف برنامه هفتم توسعه برای تأمین مالی 
نهضت ملی مسکن

سعیده محمد  -  ایده روز |  براساس برنامه هفتم توسعه بانک ها مکلف شده اند تسهیلات نهضت ملی مسکن را برای 
تکمیل پروژه ها تأمین کنند.

  »صمد حسن زاده« رئیس اتاق بازرگانی ایران شد
 صمد حسن زاده با کسب ۲۰۸ رای هیات نمایندگان، به مدت چهار سال به عنوان 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران انتخاب شد.
هشتمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران با دستور کار انتخابات مجدد ریاست برگزار شد تا از میان ۲۱ نفر متقاضیان 

تایید صلاحیت شده، رای گیری انجام شود.
در این میان چهار نفر از جمله صمد حسن زاده، مجتبی غیابی، احد عظیم زاده 
و فرج اله معماری نامزد باقی ماندند و ۱۷ نفر انصراف خود را به انجمن نظارت 
بر انتخابات تسلیم کردند.صمد حسن زاده با حضور ۴۱۲ نفر از ۴۹۸ عضو هیات 
نمایندگان دوره دهم در لحظه رای گیری با ۲۰۸ رای به عنوان رئیس اتاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی ایران انتخاب شد.
همچنین فرج اله معماری با ۱۸۱ رای، احد عظیم زاده با ۱۵ رای، مجتبی غیابی 
با پنج رای به ترتیب دوم تا چهارم شدند.بر اساس این گزارش، حسین سلاح ورزی 
کتبا اعلام کرده بود که به معماری رای بدهید، اما اعضای اتاق بازرگانی تصمیم بر 

تغییر رویه  مسیر گرفتند.
پیش از این محمدرضا بهرامن، محسن بهرامی ارض اقدس، محمود تولائی، 
محمود تهی دست، حسین پیرموذن، صمد حسن زاده، حمیدرضا صالحی سلمی، 
امیرعادل طاهرخانی، علی اکبر عبدالملکی، احد عظیم زاده، علی فرشاد پور، قدیر قیافه، 
قاسم کریمی، خورشید گزدرازی، فرج اله معماری، سید مصطفی موسوی، عبداله 
مهاجر دارابی و جعفر نیکزاد افراد تایید صلاحیت شده برای جایگاه ریاست بودند.

همچنین با انتخاب حسن زاده به عنوان رییس که پیش از این نایب رییس سوم 
هیات رییسه اتاق بازرگانی بود، انتخابات مجددی برای این جایگاه برگزار شد که از 
میان ۲۰ نفر متقاضیان تایید صلاحیت شده باقی مانده برای این نشست چهار نفر 
از جمله خورشید گزدرازی، علی اکبر عبدالملکی، محمود تولائی و حسین پیرموذن 
نامزد کرسی نایب رییسی شدند. دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی ایران ۲۸ خرداد 
سال جاری برگزاری شد و حسین سلاح ورزی که صلاحیتش از سوی وزارت اطلاعات 

تایید نشده بود، به عنوان رئیس اتاق انتخاب شد.
طبق تصمیم شورای عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی در یکم آبان ماه، 
انتخاب »حسین سلاح ورزی« برای ریاست اتاق بازرگانی ایران غیرقانونی بوده و 

وی از این سمت کنار گذاشته شد. 

  کاهش ۱۱ درصدی ورود آب به سدهای کشور
سخنگوی صنعت آب با اعلام اینکه میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور 
تا ۳۰ دی ماه با ۱۱ درصد کاهش روبرو بوده است، گفت: میزان خروجی آب از 

سدهای کشور نسبت به سال گذشته رشد ۲۲ درصدی داشته است.
 از شرکت مدیریت منابع آب ایران، فیروز قاسم زاده درباره وضعیت مخازن 
سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۳۰ دی ماه، اظهار کرد: ورودی سدهای 
کشور در حال حاضر ۶.۱۸ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال آبی گذشته 

۱۱ درصد کاهش داشته است.
سخنگوی صنعت آب اعلام کرد: میزان ورودی آب به سدهای کشور در سال 

گذشته ۶.۹۳ میلیارد مترمکعب بوده است.
وی در خصوص خروجی سدهای کشور نیز افزود: خروجی سدهای کشور از 
۶.۲۳ میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم ۷.۶۲ میلیارد مترمکعب 
رسیده که نشانگر رشد ۲۲ درصدی میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به 
سال گذشته است.قاسم زاده موجودی مخازن سدهای کشور را در تاریخ ۳۰ دی ماه 
۱۴۰۲ با ۴۱ درصد پرشدگی، معادل ۲۰.۲۶ میلیارد مترمکعب اعلام کرد و گفت: 
این میزان در سال گذشته ۱۹.۸۰ میلیارد مترمکعب بوده که نشانگر دو درصد رشد 

نسبت به سال گذشته است.
سخنگوی صنعت آب، درصد پرشدگی سدهای پایتخت را ۱۴ درصد و خاطرنشان 
کرد: حجم مخازن سدهای تهران تا ۳۰ دی ماه با افزایش پنج درصدی روبرو بوده 
است.وی گفت: مجموع ۱۳ سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه نیز حدود ۲۷ 
درصد پرشدگی دارد که نسبت به سال آبی گذشته چهار درصد کاهش داشته است.

  ادارات و دستگاه های دولتی بیشترین مصرف برق را در تهران دارند
 استاندار تهران با بیان اینکه در بخش اداری، سازمان ها و دستگاه های دولتی و 
بعد بخش خانگی بیشترین مصرف برق را در تهران دارند، گفت: باید با سیستم های 

کنترلی نظارت دقیقی بر میزان مصرف بخش اداری انجام شود.
علیرضا فخاری در جریان بازدید از مرکز رصد و پایش برق شهر تهران در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: شهر تهران ظرفیت مصرف بسیار زیادی نسبت به 

کل کشور دارد.
وی ادامه داد: بخش صنعتی کم ترین مصرف را دارد و بیشترین مصرف در بخش 

اداری، سازمان ها و دستگاه های دولتی و بعد بخش خانگی است.
استاندار تهران خاطرنشان کرد: ما باید بتوانیم از ابزارهای کنترلی نظارت دقیقی 
بر مصرف اداره ها و سازمان ها داشته باشیم تا ظرفیت جبرانی برای کمبود برق در 

پیک مصرف تابستان داشته باشیم.
فخاری تغییر ساعت کار اداری راهم عامل مؤثری در مدیریت مصرف دانست 
و افزود: مدیریت بر مصرف از طریق پیش بینی ها و طرح ریزی های جدید باید 

صورت گیرد.
وی به تلاش های صورت گرفته در نظام تأمین و توزیع و اندازه گیری برق در 
تهران اشاره کرد و آن را نشان از درایت و برنامه ریزی درازمدت در توزیع برق تهران 

بزرگ دانست.
استاندار تهران گفت: این اقدام ها و برنامه ریزی ها آرامش و اطمینان در مردم 

ایجاد کرده؛ زیرا تأمین برق از نیازهای امروز مردم است.
فخاری ادامه داد: شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با ظرافت و ظرفیت 
تلاش می کنند برق را به اندازه برای مردم برسانند؛ زیرا برق یکی از ابزارهایی است 
که بشر امروز به آن عادت کرده و قطع آن یک نااطمینانی و فضای روحی و روانی 

ایجاد می کند.
وی خاطرنشان کرد: امروزه همه ابزارهایی که استفاده می شوند پایه اصلی آن 

برق است و تلاش برای تأمین برق نوعی مجاهدت است .
استاندار تهران به استفاده از خوب از ظرفیت های الکترونیکی و به خصوص نظام 
ارتباطی مشخصی که می تواند لحظه به لحظه و نقطه به نقطه همه عوامل مصرف را 
مشخص کرده و اختلالاتی که ممکن است در سیستم ایجاد شود را مورد شناسایی 
قرار دهد اشاره کرد و گفت: یکی از ویژگی های این امر رسیدگی به موقع به امر 

خاموشی ها است.
فخاری ادامه داد: بر اساس ابتکار توزیع تهران از طریق جی. آی. اس می توانند 
همه نقاط شهر تهران را در کنترل داشته باشند و به محض قطع برق تیم های 
عملیاتی می توانند به موقع اقدام کنند این از مزیت های بسیار خوبی است که در 

شبکه پیش بینی شده است.
تولید یک میلیارد و ۴۳۰ میلیون کیلووات ساعت برق در نیروگاه های برق آبی

وی افزود: همچنین برای حوادث پیش بینی هایی که انجام شده و برنامه دارند 
می توانند از نقاط مختلف وضعیت مصرف و توزیع را در کنترل داشته باشند.

استاندار تهران در باره تأمین برق برای حوزه های انتخاباتی تهران گفت: برای 
انتخابات پیش از اقدام ما دوستان برق اقدام کرده اند و همه شعب اخذ رأی تحت نظر 
برق قرار دارد.فخاری افزود: با برنامه ها و پیش بینی های انجام شده شاهد یک شرایط 

متعادل خواهیم بود و بدون هیچ مشکلی تأمین برق می شود.

   براساس قانون 
جهش تولید مسکن 

سالی یک میلیون واحد 
مسکونی باید ساخته 

شود تا تعادلی بین 
عرضه و تقاضای مسکن 

در بازار وجود داشته 
باشد که در نتیجه قیمت 

مسکن کنترل شود.

ده
چکی

 آخرین آمار مربوط به برنامه نهضت ملی مسکن و اجرای این برنامه در مناطق مختلف کشور نشان می دهد 
اراضی مورد نیاز برای ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن تأمین شده است اما همکاری بانک ها در پرداخت 
تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی متناسب با اجرای نهضت ملی مسکن نیست و بانک ها و بویژه بانک های خصوصی 

در اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن به تعهدات خود عمل نمی کنند.
براساس این گزارش، اجرای نهضت ملی مسکن به بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد رسیده که این 
واحدها در مراحل مختلف اجرا از آماده سازی زمین یا ساخت قرار دارند. قانون جهش تولید مسکن مشخص کرده 
که بانک ها برای نهضت ملی مسکن باید به هر واحد در کشور، ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات در قالب وام ساخت 
بپردازند اما آمار میزان تسهیلات پرداختی با آمار ساخت و ساز نهضت ملی مسکن فاصله زیادی دارد. بانک ها 
تاکنون حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای نهضت ملی مسکن به ساخت این واحدها اختصاص داده اند که کمتر 
از ۲۰۰ هزار واحد را شامل می شود، در صورتی که اگر بر فرض بانک ها به یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
وام را اختصاص می دادند میزان پرداختی ۵۵۰ هزار میلیارد تومان می شد. پرداخت تسهیلات مسکن طبق ماده 
چهار قانون جهش تولید مسکن تکلیف قانونی لازم الاجرا است. در حال حاضر در سال دوم اجرای نهضت ملی 
مسکن قرار داریم، براساس قانون جهش تولید ملی مسکن، در سال اول اجرای نهضت ملی مسکن تسهیلات 
بانکی پرداختی به این برنامه باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان باشد اما بعد از دو سال اجرای برنامه، تسهیلات بانکی 

حدود یک سوم تکلیف سال اول برنامه است.
در خصوص تأثیر عملکرد ضعیف پرداخت تسهیلات بانکی به نهضت ملی مسکن، ارسلان مالکی، رئیس سازمان 
ملی زمین و مسکن معتقد است: تزریق منابع مالی در تسریع اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن بسیار ضروری 

است بنابراین بانک ها در این شرایط باید هرچه سریع تر اقدام به پرداخت تسهیلات کنند.
او گفت: طبق قانون برنامه هفتم باید هرچه سریع تر بانک ها تسهیلات را پرداخت کرده تا بتوانیم پروژه ها را 
تکمیل کنیم و سازندگان را پای کار بیاوریم و اگر بانک ها در این بخش کوتاهی کنند باید از اعتبارات آنها کاسته 
شود و به بانک هایی که همکاری لازم را داشته اند اضافه شود. در زمینه پرداخت تسهیلات تا به امروز رئیس جمهور 
چندین بار در جلسه شورای عالی مسکن تأکید کرده و امیدواریم در این حوزه بتوانند همکاری بیشتری داشته باشند.

او گفت: ما همچنان پیگیر پرداخت تسهیلات ساخت مسکن از سوی بانک های خصوصی 
هستیم و امیدواریم به نتیجه مناسب برسیم.

براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و در جریان رسیدگی به لایحه برنامه هفتم توسعه، 
سازکار رسیدگی به تخلفات بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن تعیین شده است. طبق بند 
الحاقی ۱ ماده ۵۴ لایحه برنامه هفتم توسعه »در صورتی که بانک های عامل به تعهدات قطعی 
که حسب ابلاغ بانک مرکزی در رابطه با ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن دارند عمل نکنند، 
بانک مرکزی مکلف است رشد ترازنامه بانک متخلف را به میزان تعهدات قطعی ایفا نشده کاهش 
داده و معادل آن را به رشد ترازنامه سایر بانک هایی که ناتراز نیستند با اولویت بانک مسکن اضافه 

نماید. این موضوع نباید به افزایش پایه پولی و تورم منجر شود«.
همچنین براساس تکلیف قانونی برنامه هفتم توسعه »بانک مرکزی موظف است هر سه ماه 
یک بار گزارش عملکرد بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری غیربانکی در خصوص ارائه تسهیلات 

ساخت مسکن را به مجلس شورای اسلامی اعلام نماید«.
در این خصوص، رضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: در حوزه مسکن 
تمام قوانینی که نیاز بوده را در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسانده ایم؛ قوانینی همچون 
مالیات بر خانه های خالی، قانون جهش تولید مسکن و طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها 

از جمله این موارد بوده است.
وی افزود: براساس قانون جهش تولید مسکن سالی یک میلیون واحد مسکونی باید ساخته 
شود تا تعادلی بین عرضه و تقاضای مسکن در بازار وجود داشته باشد که در نتیجه قیمت 

مسکن کنترل شود.
رئیس کمیسیون عمران تأکید کرد: به لحاظ تأمین زمین مشکلی وجود ندارد و در وضعیت 
مطلوب و مناسبی هستیم. موضوع دومی که از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است بحث پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان ساخت مسکن است، در این موضوع مشکلاتی وجود دارد. نقطه ضعف 
ساخت مسکن عدم پرداخت تسهیلات ساخت و ساز است که بانک ها به قانون تمکین نمی کنند.

 وی گفت: در قانون جهش تولید مسکن آمده است که در سال اول اجرای قانون )سال 
۱۴۰۱( بانک ها باید ۳۶۰هزار میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان پرداخت می کردند که هر 

سال ۲۰ درصد به آن اضافه می شود.
رضایی اظهار کرد: بانک ها وضعیت مناسبی در پرداخت تسهیلات ندارند. میانگین پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان ساخت مسکن کل بانک ها کمتر از ۲۰ درصد کل مبلغی بوده است 
که باید پرداخت می کردند. برخی از بانک ها عملکرد صفر دارند یعنی پرداختی برای تسهیلات 
ساخت مسکن نداشته اند؛ با وجود اینکه در قانون در صورت عدم پرداخت تسهیلات، جریمه 
نیز برای بانک ها در نظر گرفته شده بود که اگر بانکی تسهیلاتی به متقاضیان پرداخت نکند 
وزارت اقتصاد موظف است که از بانک متخلف مالیات دریافت کند. وزارت اقتصاد و دارایی باید 
به صورت جدی پیگیر این موضوع باشد. همچنین طبق برنامه هفتم اگر بانک ها همکاری لازم 

را نکنند از قدرت اعتباردهی آنها کاسته و به بانک هایی که همکاری می کنند اضافه می شود.
با توجه به آغاز ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن، فعالان حوزه مسکن معتقدند اگر منابع 
مالی به این پروژه ها تزریق نشود امکان دارد که این واحدها در مراحل مختلف ساخت متوقف 
شوند و این موضوع برخلاف سیاست و هدف دولت در ساخت واحدهای مسکونی حمایتی است.

مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس نیز با اشاره به ضرورت تأمین منابع مالی 
نهضت ملی مسکن گفت: در حال حاضر یکی از اصلی ترین مشکلات دولت عدم تأمین منابع مالی 
است و با توجه به آنکه در این زمینه باید بانک ها ورود کنند به نظر می رسد که همکاری آنها تا 
به این لحظه مناسب نبوده و طبق آمار ها میزان پرداخت وام برخی از بانک ها صفر درصد بوده 
است که در این زمینه باید قدرت اعتباردهی آنها کاهش یابد و به بانک های دولتی اضافه شود.

او گفت: دولت باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی نهضت ملی مسکن بسازد که این 
اقدام تنها از طریق پرداخت تسهیلات ساخت امکان پذیر خواهد بود. پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن جزو قانون جهش تولید مسکن است و بانک ها باید در این زمینه هرچه سریع تر اقدامات 

قانونی خود را انجام دهند.
حسن محتشم، عضو انجمن انبوه سازان نیز با اشاره به تأمین مالی پروژه های مسکن سازی 
گفت: بانک ها علاقه ای به پرداخت وام مسکن با بازپرداخت طولانی مدت ندارند، یکی از راهکارها 
مشارکت بانک ها در ساخت و ساز پروژه های نهضت ملی مسکن است. وزارت راه و شهرسازی 

باید در یک چهارچوب مشخص، سیستم بانکی را وارد چرخه ساخت و ساز مسکن کند.
عضو انجمن انبوه سازان استان تهران گفت: یکی از راهکارها این است که دولت تعدادی واحد 
مسکونی ساخته شده را به بانک ها واگذار کند تا با این کار کمبودهای ناشی از پرداخت تسهیلات 

با سود پایین تر از نرخ های مصوب جبران شود.

راهکار برای جلوگیری از قاچاق زعفران  
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران یکی از راه های جلوگیری از قاچاق 
زعفران را فروش ارز حاصل از صادرات با قیمت توافقی عنوان کرد و گفت: 
دلیل قاچاق این محصول در کشور ما موانع صادراتی است که با به کار بردن 

راهکارهایی می توان این معضل را تا حدودی مرتفع ساخت.
 زعفران ایران بیش از ۹۰ درصد نیاز بازار جهان را تامین می کند بنابراین 
همواره مورد توجه افراد سودجو برای کسب منافع از تجارت پر رونق این محصول 
بوده و این افراد به طور معمول برای کاهش هزینه های تولید با استفاده از مواد 
آلی و معدنی مختلف، دست به تقلب زده و زعفران های رنگ شده تقلبی و یا 
به صورت مخلوط با زعفران خالص با کیفیت و کمیت نامناسبی بسته بندی و 

به بازار عرضه کرده و سلامت مردم را نیز به خطر می اندازند.
در همین زمینه - رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران - درباره نظارت بر 
بازار زعفران و اینکه اتحادیه نقشی در روند صادرات ندارد، گفت: اداره استاندارد 
طبق ممیزیهای جهانی نسبت به صدور پروانه استاندارد و مجوز خروج محصول 

از گمرکات کشور اقدام می کند.

  لزوم تشدید نظارت بر گمرکات سراسر کشور
غلامرضا میری در خصوص لزوم تشدید نظارت ها در گمرک گفت: امکان 
دارد با توجه به اینکه خراسان به عنوان قطب تولید زعفران کشور است، نظارت 
ها در گمرک خراسان دقیق و کامل باشد، اما آیا این نظارت بر دیگر مبادی 
خروجی کشور مانند تهران، تبریز، اصفهان، شیراز، کرمان و دیگر گمرکات 

کشور هم دقیق است؟
وی افزود: این نظارت ها باید به صورت یکپارچه و در تمام مبادی رسمی 
خروجی کشور صورت پذیرد و این الزام فقط مربوط به گمرکات خراسان 
نباشد. نیاز است با برگزاری نشست های تخصصی با متولیان امر به راهکارهای 
مناسب برای رفع موانع صادراتی همچنین راه های جلوگیری از صادرات تقلبی 

دست یابیم.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران در پاسخ به این سوال که چرا قیمت 

زعفران در بازار حاشیه خلیج فارس ارزان تر از داخل کشور است؟ گفت: ایران 
بزرگترین تولید کننده زعفران در جهان است، اما سهم ما به دلیل محدودیت های 
داخلی و خارجی از بازار این محصول اندک است.به گفته وی قاچاق زعفران و 
ترکیب زعفران های صادراتی با زعفران های تقلبی توسط عده ای سودجو باعث 
شده که زعفران ایران در بازار جهانی در برخی موارد تا ۳۰ درصد از قیمتی که 
ما زعفران را از کشاورز داخلی می خریم کمتر باشد و ورود این زعفران های 
تقلبی به نام ایران به بازارهای جهانی ضمن به خطر انداختن نام برند زعفران 
ایران در جهان باعث می شود که صادرکنندگان قانونی نیز با مشکلات عدیده ای 

از جمله از دست دادن بازارهای صادراتی خود مواجه شوند.

  موانع صادارتی دلیل قاچاق زعفران
میری عنوان کرد: با وضعیت کنونی متاسفانه حداقل در ماه  ۱۰ تن زعفران 
به صورت قاچاق از کشور خارج می شود، به طور مثال در همین دو ماه اخیر در 
مقایسه با ماه آبان و آذر سال گذشته، در هر کدام از این ماه ها هشت تن کاهش 
صادرات زعفران داشته ایم. این در حالی است که مصرف زعفران در کشورها 
رشد داشته است و این نشان می دهد که دلیل قاچاق این محصول در کشور 

ما موانع صادراتی است. امیدواریم فروش ارز به صورت توافقی هم در دستورکار 
دولت قرار گیرد.رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران تاکید کرد: دولت باید 
صادرکننده را موظف به صادرات زعفران به میزانی که می خواهد، کند، در این 
صورت ارز به کشور وارد و صادرکننده هم متعهد می شود ارز را برگرداند که 
اگر تبعیت نکرد دولت جریمه هایی را در نظر بگیرد البته که تا الان هم هر چه 

زعفران از مبادی قانونی از کشور خارج شده ارز آن به کشور برگشته است.
وی افزود: خواسته صادرکننده این است که ارز حاصل از صادرات با قیمت 
توافقی به فروش برسد تا در نهایت از قاچاق این محصول جلوگیری کند. 
مسلما زعفران، جایگاه ویژه ای در سال های گذشته در دنیا پیدا کرده است، 
ولی متاسفانه زعفران هایی که به صورت قاچاق از کشور خارج می شود با کیفیت 
نیست و این وجِهه زعفران کشور را در بازارهای جهانی به مرور خدشه دار می کند.

میری با اشاره به اینکه در همین وضع موجود، قیمت زعفران در بازارهای 
جهانی با زعفرانی که از کشاورز خریداری می شود حدود ۳۰ درصد فرق دارد 
و کمتر است گفت: دلیلش این است که زعفران هایی که به کشورهای هدف 
عرضه می شود زعفران هایی با کیفیت پایین و تقلبی است. در واقع دلال و 
قاچاقچی توان رقابت را از صادرکننده گرفته و مشتری که شناختی از این 
بازار ندارد تصورش بر این است که ما زعفران را گران به فروش می رسانیم. این 

موضوع اکنون به یک معضل برای صادرکننده تبدیل شده است.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران تاکید کرد: از دولت تقاضا داریم 
همان طور که در بحث حذف تعرفه عوارض آب مجازی از صادرکننده حمایت 
کردند در راستای گسترش صادرات، به فروش ارز حاصل از صادرات که به 
صورت توافقی در بازار انجام شود اقدام کنند.وی موظف شدن صادرکنندگان 
به برگشت ارز حاصل از صادارت برابر فاکتورهای فروش، فروش ارز حاصل از 
صادرات از سوی صادرکننده به صورت توافقی و موظف کردن واردکنندگان 
کالاهای لوکس از سوی دولت برای دریافت ارز مورد نظرشان از صادرکنندگان 
زعفران به صورت توافقی را از جمله پیشنهاداتی برای جلوگیری از قاچاق و 

حفظ جایگاه زعفران برشمرد.

سیاست های پولی و ارزی بانک مرکزی برای رشد تولید و مهار تورم
 بانک مرکزی مجموعه سیاست های پولی خود را در سال جاری با هدف 
تحقق »مهار تورم و رشد تولید« طراحی و با رویکردی در قالب سیاست های 
تثبیت تلاش کرد تا با پیش بینی پذیر کردن اقتصاد، کنترل شوک های ارزی و 
هدایت تسهیلات به سمت تولید، بستر لازم برای تحقق شعار امسال را فراهم کند.

 براین اساس بانک مرکزی به رسالت اصلی خود در زمینه کنترل تورم و ثبات 
قیمت ها )که منافع آن به عموم مردم و تمام فعالان اقتصادی خواهد رسید( اقدام 
به تنظیم سیاست های پولی، کنترل رشد ترازنامه بانک ها و اعمال سیاست های 

تثبیت اقتصادی به منظور کنترل انتظارات تورمی و تورم کرده است.
چرا که تورم های بالا و مزمن، اثرات مخرب بسیاری در اقتصاد دارد؛ کاهش 
قدرت خرید مردم، کاهش رفاه اجتماعی، عدم پیش بینی پذیری اقتصاد، خروج 
سرمایه و افزایش شکاف درآمدی را می توان از پیامدهای آن برشمرد. از این 
رو مهار تورم و ثبات اقتصاد کلان از عوامل اصلی موثر بر افزایش رفاه و رشد 

اقتصادی به شمار می رود.

 کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی
عمده بانک های مرکزی دنیا موضوع کنترل تورم را به عنوان هدف اصلی 
سیاست پولی خود دنبال می کنند. پیگیری همزمان این سیاست ها ضمن ایجاد 
آرامش و ثبات در بازارهای دارایی )مسکن، ارز، طلا و خودرو( منجر به کاهش 
رشد نقدینگی شده است؛ به نحوی که رشد متغیر مذکور طی مسیر کاهشی از ۳۹ 
درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۱.۱ درصد در سال ۱۴۰۱ وبه ۲۶.۲ درصد در آبان ماه 
امسال رسید همچنین رشد پایه پولی هم به ۳۸.۵ درصد رسید که انتظار می رود 

این روند کاهشی در رشد نقدینگی و پایه پولی تا پایان سال ادامه داشته باشد .

  کاهش ۱۶ واحد درصدی تورم
همچنین از ابتدای امسال تورم ۱۶ واحد درصد کاهش پیدا کرد و از حدود 
۵۵ درصد به ۳۹ درصد رسید و شاخص قیمت تولیدکننده نیزبا کاهشی ۱۵ 
واحد درصدی به حدود ۳۴ درصد رسید این در حالی است که اردیبهشت ۱۴۰۰ 

)قبل از دولت سیزدهم( این شاخص ۱۰۳ درصد بود.

  کنترل انتظارات تورمی
به تبع اتخاذ سیاست های مزبور، سیالیت نقدینگی با کاهش شدیدی مواجه 
شده است؛ به نحوی که رشد پول  به عنوان جز سیال نقدینگی - از محدوده 
بالای ۷۰ درصد در اغلب هفته های اسفندماه ۱۴۰۱ طی روند نزولی به سطح 
۳۹ درصد در مهرماه سال ۱۴۰۲ رسیده است.سرعت رشد پول معیاری برای 
سنجش وضعیت انتظارات تورمی است به طوری که افزایش آن، نشان دهنده 
نگرانی جامعه از رشد قیمت ها و تلاش برای تبدیل پول به دارایی های امن و مصون 
از تورم است. در مقابل اما کاهش سرعت رشد پول، نشان دهنده فروکش کردن 
انتظارات تورمی و بازگشت اعتماد و آرامش به جامعه نسبت به ثبات قیمت هاست.

  رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران
ماحصل تمامی تدابیر اتخاذ شده در حمایت از تولید را می توان در رشد 
اقتصادی کشور در نیمه نخست سال مشاهده کرد براساس امار منتشر شده از 

سوی بانک مرکزی رشد اقتصادی با احتساب نفت در ۶ ماهه نخست امسال 
۴.۷ درصد بود و این رشد بدون احتساب درامدهای نفتی ۳.۶ درصد بود در این 
میان سهم گروه خدمات از رشد اقتصادی ۴.۷ درصدی معادل ۲.۳ درصد بود 
و سهم گروه صنایع و معادن ۹ دهم درصد، گروه نفت و گاز ۱.۴ درصد و گروه 

کشاورزی یک دهم درصد بود .

  رشد گروه کشاورزی
بخش کشاورزی در نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشد هفت دهم درصدی داشت که رشد ۷.۶ درصدی بارش ها در کنار صادرات 
۳.۵ میلیون تن محصولات کشاورزی به ارزش ۲.۴ میلیارد دلار از جمله عوامل 
دستیابی به این رشد است. علاوه براین اقدام دولت در خرید تضمینی ۱۰.۳ 
میلیون تن گندم از دیگر عوامل رشد تولید در این بخش بود، رویکردی که شبکه 
بانکی با تامین مالی ۳۵ همت نقش به سزایی در تحقق این خرید تضمینی داشت.

  رشد گروه نفت و گاز
دربخش نفت و گاز طی نیمه نخست سال ۱۴۰۲ نیز شاهد رشد ۱۷.۱ 
درصدی بودیم این درحالی است که این رشد نیمه نخست سال گذشته معادل 
۶.۷ درصد بود که رشد ۲۴ درصدی تولید و رشد ۶۹.۴ درصدی صادرات و البته 
رشد ۲۵ درصدی ارزش صادرات نقش به سزایی در تحقق این رشد داشته است؛ 
پیش بینی می شود با به ثمر رسیدن سرمایه گذاری های انجام شده در این بخش 

شاهد استمرار رشد تولید در ماه های باقی مانده سال باشیم .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1402/11/02

شماره : 1852

مفقودی خرم آباد
برگ سبز و سند خودرو سواری هاچ بک سایپا تیبا 2   مدل 
1396   بنام   ساحل منفرد شماره شهربانی 31 ایران 822 
س 34شماره موتورM15 /8488929 شماره شاسی    
NAS821100H1133794  مفقود گردید و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد 

مفقودی  لرستان
برگ سبزسواری پژو405 مدل 1383 رنگ مشکی- 
متالیک با شماره موتور  12483138147 و شماره شاسی 

83060937  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.             

مفقودی لرستان
آقای محمدیوسفوند مالک خودرو سواری پژو 405 به شماره 
شهربانی ایران41   818 ل 42، شماره شاسی 83060937  
و شماره موتور  12483138147 بعلت فقدان اسناد فروش 
تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا 
چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در پیکان 
شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.      

  رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای گلوگاه: بیشتر از تعهدات 
خود در امر مهارت آموزی گام برداشته ایم

رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهدای 
خورشید کلا شهرستان گلوگاه از تحقق ۲۸۸ درصدی 

تعهدات آموزشی این مرکز خبر داد.
مهندس عبدی گفت: کل تعهد امسال این مرکز ۸۵ 
هزار نفر ساعت بوده که تاکنون با آموزش به بیش از 
۱۹۴ هزار نفر ساعت به رکورد ۲۲۸ درصدی دست 
یافته ایم. وی افزود: این مرکز در ۱۰ ماه سال جاری 
نسبت به آموزش ۱۲۳۶ نفر در قالب: معلولین ، زنان 

خانه دار ، زنان سرپرست خانوار ، معتادین بهبود یافته ، مشمولان بیمه 
بیکاری ، ساکنین مناطق روستایی ، شاغلین بنگاه های اقتصادی و کار در 
محیط واقعی پرداخته است. رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان 
گلوگاه همچنین خاطر نشان کرد : تاکنون اطلاعات ۶۸ نفر از جوانان جویای 
کار گلوگاه در سامانه اینترنتی جستجوی شغل ثبت شده که فرصت های 
شغلی جدیدی را یرای آنان فراهم می کند و نیز قریب به ۱۴۰ هزار نفر 
ساعت از متقاضیان از طریق مهارت آموزی در محیط کار واقعی آموزش 
مهارتی کسب کرده اند. بهروز عبدی در پایان به جوانان فاقد مهارت توصیه 
کرد: با توجه به نقش مهم آموزش های فنی و حرفه  ای در رفع معضلات 
اجتماعی خصوصا بیکاری ، بیش از پیش به مهارت آموزی روی بیاورید تا 
شاهد کاهش بیکاری و رشد و شکوفایی اقتصادی خود و خانواده تان باشید.

 میز خدمت در شهرستان گالیکش
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  | به گزارش 
روابط عمومی شرکت توزیع برق گلستان :   دیدار 
چهره به چهره مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان گلستان در راستای طرح تکریم ارباب رجوع و 
بررسی مشکلات مردم شهرستان گالیکش پرداخت وبه 
صورت حضوری به بررسی مشکلات مردم گالیکش در 

این حوزه پرداخت .

 جلسه کمیته فضاسازی و تزیینات شهری ستاد دهه فجر 
استان گلستان

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  | به گزارش 
روابط عمومی و امور رسانه شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان ، جلسه کمیته فضاسازی و تزیینات 
شهری ستاد دهه فجر استان گلستان در این جلسه که 
با حضور شهرداران سراسراستان در سالن اجتماعات 
استانداری گلستان برگزار شد ، برنامه های ستاد دهه 
فجر توسط رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

استان گلستان تشریح گردید .

 شانزدهمین جلسه شورای اداری استان: شانزدهمین جلسه 
شورای اداری استان به ریاست جناب آقای دکتر زنگانه استاندار

محمد علی شربتدار : خبرنگار گلستان  | به گزارش  
روابط عمومی و امور رسانه شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان  شانزدهمین جلسه شورای اداری استان 
به ریاست جناب آقای دکتر زنگانه استاندار گلستان 
با موضوع بصیرت افزایی ، هماهنگی برنامه های دهه 
فجر انقلاب اسلامی در سالن اجتماعات شهید رجائی 

استانداری گلستان برگزار میگردد 

 سامانه بارشی آذربایجان غربی را فرا می گیرد
رییس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان غربی گفت: سامانه 

بارشی جدید از بامداد روز دوشنبه وارد استان می شود.
مهدی صابری افزود: روز های سه شنبه و چهارشنبه این سامانه در تمامی 
نقاط استان فعال است ولی روز پنجشنبه فقط در نقاط جنوبی بارش پیش 
بینی می شود. وی با اشاره به کاهش محسوس دمای بیشینه در روز های 
چهارشنبه و سه شنبه اظهار کرد: کاهش افق دید و مه گرفتگی جاده های 
کوهستانی نیز از روز دوشنبه تا روز پنجشنبه پیش بینی می شود که لازم 
است تمهیدات لازم توسط رانندگان و مسافران و مسوولان بکار گرفته شود.

رییس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان غربی گفت: دمای 
هوای سردترین شهرهای استان که ارومیه و تکاب ثبت شده منفی پنج 
درجه سانتی گراد بود و گرم ترین شهر نیز نقده با مثبت ۱۴درجه سانتی 
گراد ثبت شده است، دمای ارومیه مرکز استان در گرم ترین ساعتها از 
مثبت ۹ درجه سانتی گراد فراتر نرفت. صابری گفت: لازم است تا محکم 
سازی بناها و سازه های نیمه کاره و بنرهای تبلیغاتی، آمادگی دستگاه های 
اجرایی جهت آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن مسیل ها و مواجهه با وزش 

باد شدید و کولاک مورد توجه باشد.

پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در حاشیه 
چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت با هدف گسترش 
همکاری ها و استفاده بهینه از امکانات و توانایی دو طرف تفاهم نامه امضا کردند.

از محورهای مطرح شده در این تفاهم نامه می توان به همکاری مشترک برای 
انجام همه خدمات مشاوره ای، مطالعاتی و تحقیقاتی، آزمایشگاهی و آموزشی، 

مطالعات ژئوشیمی میدان های نفتی دزفول اشاره کرد. 
این قرارداد بین تورج بهروز، رئیس پردیس بالادستی پژوهشگاه صنعت نفت 
و حمید صفری، مدیر تدارکات و امور کالای نفت شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب امضا شد. در همین حال، پژوهشگاه صنعت نفت با دانشگاه صنعت نفت 

یک تفاهم نامه همکاری های آموزشی - پژوهشی امضا کرد.
  این سند همکاری بین عظیم کلانتری اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت و 
محمد چهاردولی، رئیس دانشگاه صنعت نفت در حاشیه برگزاری چهاردهمین 

نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان امضا شد.

همکاری در بومی سازی و انتقال فناوری های نو در صنایع نفت و گاز، بهره گیری 
دو طرف از امکانات آموزشی -  پژوهشی موجود در آزمایشگاه ها و مراکز تحقیقاتی 
یکدیگر، همکاری در اجرای دوره های تازه بین رشته ای مورد نیاز صنایع نفت و 

گاز کشور در سطح کارشناسی ارشد و دکتری و امضای توافقنامه و تفاهم نامه های 
همکاری با دانشگاه های معتبر دنیا به منظور تبادل اطلاعات و تجارب از محورهای 

این تفاهم نامه همکاری به شمار می آیند.
 عظیم کلانتری اصل با اشاره به بیش از ۹ دهه قدمت دانشگاه صنعت نفت 
گفت: پژوهشگاه صنعت نفت در زمینه توسعه دانش فنی می تواند تجربه ای 
مشترک با دانشگاه صنعت نفت و دیگر دانشگاه ها داشته باشد و امکانات زیادی 
را می توان در اختیار دانشجویان قرار داد که اولویت ما با دانشجویان دانشگاه 
صنعت نفت است. چهاردولی نیز با اشاره به اینکه ما با پژوهشگاه صنعت صنعت 
نفت مذاکرات زیادی در زمینه همکاری های بیشتر داشته ایم، اظهار کرد: با 
امضای این تفاهم نامه می توانیم از ظرفیت های هر دو مجموعه به نحو مطلوب 
استفاده کنیم و دوره های کارورزی را نیز در آینده برای دانشجویان در نظر 
گرفته ایم و امیدواریم این همکاری منشأ هم افزایی و فعالیت پایدار بین دانشگاه 

و پژوهشگاه صنعت نفت باشد.

حسن شهرویی )سه شنبه، ۲۶ دی ماه( در حاشیه سومین روز از چهاردهمین 
نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت اهواز در نشست با اصحاب رسانه  اظهار 
کرد: شرکت نفت و گاز کارون نخستین شرکت و بزرگ ترین بهره بردار حوزه 
شرکت مناطق نفت خیز جنوب با مرکزیت اهواز است که سهم عمده ای از تولید 

نفت کشور را برعهده دارد.
وی با بیان اینکه بیش از ۲۷ درصد نفت کشور از سوی شرکت نفت و گاز کارون 
تولید می شود، افزود: بر اساس برنامه  تعیین شده از سوی شرکت ملی نفت و ایجاد 
زیرساخت لازم به ویژه در بحث  تعمیرات تجهیزات و خطوط لوله توانستیم به 
افزایش تولید ۱۴۵ درصدی دست یابیم. مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون با اشاره به اینکه برای رسیدن به زیرساخت های مدنظر پروژه ها، اقدام هایی 
پرشمار انجام و حدود ۳۵۰ کیلومتر خطوط لوله انتقال نفت ارزیابی شد، گفت: 
راه اندازی ۱۵ ایستگاه حفاطت کاتدی، ۲۵ مورد اصلاحیه فرآورشی متناسب تولید 

و ضخامت سنجی ۱.۵ میلیون دسی متر مربع خطوط جریانی از جمله اقدام های 
انجام شده است. شهرویی تصریح کرد: حمایت از ساخت قطعات یکی از بخش هایی 
است که به پایداری سیستم کمک می کند، از این رو ۲۲۰ قطعه شامل ۳ هزار قطعه 
با ارزش بیش از ۱۴ میلیارد تومان از سوی شرکت های دانش بنیان ساخته شد، افزون 
بر آن تعمیر بیش از ۱۷۰ قلم و هزار و ۵۰۰ قطعه با ارزش ۲۰ میلیارد تومان در 
سال را نیز انجام دادیم و در پی آن دستگاه ها و تجهیزات خود را آماده کار کردیم.

وی بیان کرد: در زمینه چاه های تعمیری، ترمیمی و توسعه ای اقدام های بسیار 
خوبی انجام داده ایم که در طول این مدت بی سابقه بوده، به گونه ای که ۱۶۳ هزار 
بشکه افزایش تولید در پی تعمیر چاه ها رقم خورده است. مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون با اشاره به اینکه در حوزه محیط زیست نیز اقدام های 
خوبی انجام شد، افزود: بیش از ۸۰ هزار بشکه پساب در چاه تزریق می شود  که 
بیش از ۹۵ درصد این پساب ها تولید شرکت نفت و گاز کارون است.شهرویی با بیان 

اینکه هم اکنون حدود ۹۵ درصد گازهای همراه نفت جمع آوری می شود و برای ۵ 
درصد باقیمانده نیز پروژه های مرتبط در حال اجراست، تصریح کرد: هم اکنون پروژه 
جمع آوری گازهای مشعل با همکاری پتروشیمی مارون در حال اجراست که بیش 
از ۵۰ درصد پیشرفت کاری داشته و امیدواریم تا سال آینده تمامی گازهای همراه 
را جمع آوری کنیم. وی با بیان اینکه در مجموعه صنعتی واش واتر، پنج نهال خانه 
به مساحت بیش از ۲ هزار مترمربع احداث شد و در کاشت نهال و ایجاد فضای 
سبز نیز اقدام های خوبی انجام شده است، افزود: سال ۱۴۰۱ در راستای کمک به 
توسعه فضای سبز بیش از ۲۰ هزار نهال در محیط پیرامون توزیع و  کاشته شده 
و سال آینده نیز این اقدام گسترش می یابد. مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز کارون گفت: در زمینه احیای خاک های آلوده و ایجاد مزرعه زیستی، دو 
پیمان با شرکت دانش بنیان امضا شده است که در زمینه صیانت از محیط زیست 

و رفع آلودگی خاک اقدام مناسبی به شمار می رود.

 امضا تفاهم نامه همکاری پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و دانشگاه صنعت نفت

تحقق افزایش تعهدات تولید ۱۴۵ درصدی نفت در سه بخش چاه های توسعه ای، تعمیری و ترمیمی

  

  

  

مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه گفت: دستگاه تی بی ام 
خط ۲ متروی این کلان شهر در حال حاضر حدفاصل ایستگاه های خلجا و 
امام حسین )ع( در حال حفاری است و امیدواریم تا دهه فجر سال جاری به 

ایستگاه امام حسین )ع( برسد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، محسن واعظی فر 
با بیان اینکه حفاری خط ۲ مترو از سال ۹۶ آغاز شده است، گفت: دغدغه 
این سازمان برای این خط تامین منابع مالی بوده است که امیدواریم در سال 
جاری با تحقق وعده هایی که شورای ششم و شهرداری در خصوص بودجه و 
همچنین پرداخت به موقع داده اند، سرعت تکمیل خط ۲ مترو افزایش یابد. 
این خط حدفاصل دارک تا طوقچی را تا پایان سال آینده به بهره برداری اولیه او افزود: تلاش می کنیم در صوت تأمین منابع مالی مورد نیاز، بخشی از 

برسانیم و طی بهره برداری آن را تکمیل کنیم تا رضایت خاطر شهروندان 
فراهم شود. مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه با اشاره به 
اینکه خط ۲ مترو به طول ۲۴ هزار و ۷۰۰ کیلومتر با ۲۳ ایستگاه از دارک تا 
میدان شهدای خمینی شهر در حال احداث است، گفت: اولویت اول اجرایی 
این سازمان حدفاصل دارک تا کهندژ ) ایستگاه شهید حجازی( است که 
حفاری با دستگاه تی.بی.ام در این خط از ایستگاه شهید حجازی به دهانه ۹ 
متر آغاز و با عبور از زیر اتوبان شهید خرازی وارد ایستگاه شهید خرازی شد.

او ادامه داد: دستگاه حفار خط ۲ در حال حاضر حدفاصل ایستگاه های 
خلجا و امام حسین )ع( در حال حفاری است و امیدواریم تا دهه مبارک فجر 

به ایستگاه امام حسین )ع( برسد.

راه اندازی پنل های خورشیدی یکی از راه های اشتغالزایی و خودکفایی 
مددجویان کمیته امداد است.

محمد علی شربتدار : خبرنگار گلستان | به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته 
امداد استان  ، عیسی بابایی ، مدیر کل کمیته امداد استان گلستان  در حاشیه 
سفراستاندار گلستان به شهرکُرند از توابع شهرستان گنبد گفت: دراین سفر  ۱۰۰ 
طرح پنل خورشیدی برای مددجویان کمیته امداد و نیازمندان دهک های ۱ 
تا ۳ در قالب همکاری مشترک کمیته امداد وشرکت توزیع نیروی برق استان 
مصوب شد که امیدواریم در ایام الله دهه فجر شناسایی و معرفی واجدین شرایط 

به شرکت توزیع نیروی برق اجرایی شود .
وی با اشاره به همکاری خوب این نهاد با شرکت توزیع نیروی برق تصریح 
کرد: با اجرای طرح تولید برق خورشیدی توسط مددجویان کمیته امداد امام  
خمینی)ره(  و فروش برق خورشیدی ، مجریان این طرح ، صاحب درآمد پایدار 
می شوند. بابایی اضافه کرد: این طرح در راستای سیاست اصلی کمیته امداد یعنی 

توانمندسازی دائمی محرومان و ایجاد خودکفایی و استقلال مالی برای مددجوها 
انجام می شود و تاکنون مورد استقبال خانواده های نیازمند و وزارت نیرو قرار گرفته 
است. چرا که هم درآمد خوبی ایجاد می کند و هم سبب تولید انرژی پاک می شود.

وی با اجرای طرح نیروگاههای ۵ کیلو واتی در قالب پنل های خورشیدی 

برای مددجویان تحت حمایت و همچنین ۵ دهک اول جامعه افزود : مبلغ  ۱۴۰ 
میلیون تومان در قالب تسهیلات قرض الحسنه بانکی توسط کمیته امداد و 

مبلغی نیز  با مشارکت ۷
وی با بیان اینکه با اجرای طرح نیروگاه های خورشیدی  برای هر خانوار 
مددجوی کمیته امداد به طور میانگین مبلغ ۴/۵ تا ۵ میلیون تومان دریک دوره 
درآمدزایی خواهد داشت ،گفت: پیش بینی می شود تا پایان سال تعداد نیروگاه 
پنج کیلوواتی خورشیدی برای مددجویان این استان  به ۶۰۰ طرح افزایش  و 
وارد مدار شود. سید احمد موسوی ، مدیرعامل توزیع نیروی برق استان گلستان 
با بیان اینکه استفاده از پنل های خورشیدی ، خودکفایی در تولید برق کشور را 
به دنبال دارد، افزود: این طرح یک  اشتغال پایدار است و برهمین  اساس ، برق 
تولیدی این نیروگاه ها به صورت تضمینی  به مدت ۲۰ سال خریداری می شود و 
از محل درآمد نیروگاه های خانگی، اقساط وام آنها نیزدریافت شده و  مددجوی 

کمیته امداد به درآمدزایی پایدار می رسد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در گفتگو با خبرنگاران حاضر 
در چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان اعلام 
کرد: که این شرکت در سال جاری با ۱۶۲ سازنده و شرکت دانش بنیان داخلی 

همکاری داشته و قراردادهایی به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان را منعقد کرده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، مهندس ناصری با 
بیان اینکه ساخت داخل بخش قابل توجهی از تجهیزات مورد نیاز شرکت و فرایندهای 
مکمل تولید مستلزم مطالعه و پژوهش بوده است، گفت: بنابر اعلام نیاز مدیریت 
های امور فنی و عملیات شرکت جهت اتخاذ تدابیر لازم در راستای تحقق اهداف 
زیست محیطی و تولید پایدار، رویکرد تعامل با شرکت های دانش بنیان را در پیش 

گرفتیم که خوشبختانه نتایج اثربخشی نیز از این تعامل حاصل شد.
وی طراحی و ساخت شیرهای اسپری کننده آب جهت بهبود حلالیت نمک با 
هدف کاهش مصرف آب )به میزان ۴۰ درصد( و انرژی در فرآیند نمکزدایی، طراحی 
و ساخت پایلوت تصفیه پساب واحدهای نمکزدایی با استفاده از دستگاه دکانتر 
سانتریفیوژ در مقیاس غیرصنعتی، پیگیری استفاده از مواد تعلیق شکن زیستی 
)Bio Demulsifier( با هدف حفظ سلامت کارکنان و محافظت از محیط 
زیست، استفاده از جاذب های نانو و غیره جهت شیرین سازی گازهای ترش با حذف 
H۲S از گاز و نفت، ارائه راهکار جهت جلوگیری از تشکیل یا رسوب آسفالتین از 
جمله تهیه حلال مناسب جهت تجزیه و حل نمودن رسوبات آسفالتین درون ستون 

چاه، خطوط لوله جریانی و تجهیزات فرآیندی، ساخت دستگاه ردیاب توپک های 
عملیاتی جهت تعیین دقیق محل توپک در زمان توپکرانی و ارایه راهکارهای افزایش 
سرعت تبخیر پسآب درون حوضچه های تبخیر و تأمین آب صنعتی از بخارات را از 
اهم مطالعات مشترک شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و شرکت های دانش 
بنیان برشمرد.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون خاطرنشان کرد که 
نتایج این همکاری ها، تاثیر شگرفی بر پایداری تولید، کیفیت محصول و رویکرد 
شرکت در صیانت از زیست بوم پیرامونی داشته است. چهاردهمین نمایشگاه ساخت 
تجهیزات صنعت نفت خوزستان، ۲۴ تا ۲۷ دی ماه با حضور ۲۸۱ شرکت داخلی 

از ۱۶ استان در محل دائمی نمایشگاه های اهواز برگزار می شود.

تی.بی.ام غربی خط ۲ مترو تا دهه فجر به ایستگاه امام حسین )ع( می رسد

اجرایی شدن۱۰۰ نیروگاه تولید برق خورشیدیبرای مددجویان کمیته امداد ونیازمندان شهر کُرند تا ایام الله دهه فجر

تعامل نفت و گاز مارون با ۱6۲ سازنده و شرکت دانش بنیان در سال ۱۴۰۲

  وی ادامه داد: 
امروز رسانه و جرائد 
همه وهمه در خدمت 
نظام هستند و برای 

حفظ انقلاب اسلامی 
قدم بر می دارند.

ده
چکی

محمدعلی شربتدار-گلستان| جانشین معاونت تبلیغاتی سپاه در نشست جهاد تبیین ویژه اصحاب 
فرهنگ هنر و رسانه استان گلستان، گفت: یکی از قدرت هایی که در برابر در مقابله هژمونی آمریکا 

ایستاده جمهوری اسلامی ایران است.

جمهوری اسلامی ایران در مقابله با هژمونی 
آمریکا ایستاده است

 به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، در پیش از ظهر چهارشنبه نشست جهاد تبیین ویژه 
اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه استان گلستان در سالن هنر تالارفخرالدین اسعد گرگانی، با حضور جانشین معاونت تبلیغاتی 

سپاه برگزار شد.

در ابتدای این نشست علیرضا همایون فر مسئول بسیج رسانه استان گلستان 
اظهار کرد: امروز باید همه ما باور داشته باشیم در وسط میدان تهدید نرم 
دشمن ایستادیم و اصحاب رسانه در این مسیر مهم ترین نقش را ایفا می کنند 

و به عنوان تیغ برنده محسوب می شوند.
وی ادامه داد: امروز رسانه و جرائد همه وهمه در خدمت نظام هستند و 

برای حفظ انقلاب اسلامی قدم بر می دارند.
همایون فر ابراز داشت: اگر نتوانیم در مسیر صیانت از دستاوردهای انقلاب 
از رسانه استفاده کنیم ایرادی است که به مسئولان بر می گردد چرا که همه 
فعالان رسانه ای پای کار انقلاب ایستادند. وی افزود: باید به گفته رهبر انقلاب 
اسلامی اصحاب رسانه دستاوردهای انقلاب اسلامی را تدوین و صیانت کنند.

در ادامه نشست، مصطفی برزکار اظهار کرد: یکی از قدرت هایی که در برابر 
در مقابله هژمونی آمریکا ایستاده جمهوری اسلامی ایران است.

جانشین معاون تبلیغاتی سپاه ادامه داد: آمریکایی ها راهبرد »شکست ایران 
در منطقه خاکستری« را دنبال می کنند و رژیم صهیونیستی همین طرح را با 
»مرگ هزاران خنجر« پیگیری می کند و در تلاش هستند که با درگیرکردن 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه های کوچک ولی گسترده دغدغه امنیتی 

برای ایران به وجود بیاورند.
برزکار تأکید کرد: هدف از این اقدامات ازدست دادن تمرکز جمهوری اسلامی 
ایران بر افکار عمومی، ازدست دادن تمرکز امنیتی و دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران است. وی با اشاره به قدرت ضربه متقابل جمهوری اسلامی 
ایران گفت: قدرت جمهوری اسلامی ایران غیرقابل کتمان است و امروز موتور 
مقاومت جمهوری اسلامی ایران است. جانشین معاون تبلیغاتی سپاه خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران در لایحه چهارم قدرت باید به اقدام متقابل عمل 
کند، شهادت سردار سلیمانی یک مسئله اطلاعاتی و امنیتی نبود و عموماً با 
هواپیماهای مسافربری تردد داشت. برزکار افزود: مسئله اقتصاد مسئله اصلی 
کشور است و تاریخ به ما نشان داده که می شود در شرایط سخت اقتصادی 
سرمایه اجتماعی برای نظام ساخت و در دهه ۶۰ با وجود آن همه مشکل در 

برابر دشمن بعثی ایستادگی کردیم و موفق بودیم.
وی گفت: رهبر انقلاب اسلامی به دولت تأکید کرده که با مردم گفتگو کند 
و بدون واسطه مشکلات مردم را ببینند و این اقدام یک حرکت پوپولیستی 

نیست و باعث می شود تعامل پذیری مردم بالاتر برود.
جانشین معاون تبلیغاتی سپاه افزود: مسئولان اگر با دولت تعامل و گفتگو 

داشته باشند در بدترین شرایط هم مردم دولت را همراهی خواهند کرد.



 
10291029

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 5599568385 و کارت وسیله نقلیه به شماره موتور 4527175 و شماره شاسی 
S1412290074595 و شماره پلاک 78ایران149د24به نام سیدنورالدین سیدکریمی فرزند سیدظهورالدین 

در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 6300124002و دو عدد کارت بانکی به نام سیده زهرا آل نبی املشی فرزند 
سید مصطفی در تاریخ  1402/10/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3300325943به نام نیما اسلام پور فرزند عباس در تاریخ  1402/10/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
10641064

کارت ملی به شماره 4284764047و کارت بانک صادرات به نام نرگس خاتمی فرزند جهانبخش در تاریخ 1402/9/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ملی به شماره 6159358006 وکارت بارزگانی به شماره 6159358006  و کارت های بانکی   به نام جمشید 

مهدیخانی فرزند طاهر در تاریخ 1402/10/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280984451به نام محمود نوابی اصل فرزند عبدالعلی در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1680341545به نام زهرا سامانی فرزند محمود در تاریخ 1402/10/29 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به کدملی 4271408344 به نام مریم احمدی فرزند پنجعلی در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283281247به نام حسین جلیلی فرزند محرمعلی در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284695665به نام بهرام حدادی فرزند اسدالله در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4271559105 به نام سیده فاطمه فتاحی فرزند سید علی و گواهینامه پایه دوم  و کارت ملی 
به شماره 4372139462به نام سید علی فتاحی فرزند سید اشرف در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280502846به نام رباب حسنی فرزند تراب در تاریخ  1402/8/15مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

      
10661066

کارت ملی به شماره 4560267952به نام امین طاهری فرزند ناصر در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569902839به نام سارا محمدی شلی فرزند اسماعیل در تاریخ 1402/10/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC741V0A8434774 و شماره موتور 1127435639 و 
شماره شاسی 74434774 و شماره پلاک ایران 86-485 ج96به نام امیرحسین معمم فرزند رمضان در 

تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 86-996د26 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  
 NAS411100L3619914 و شماره شاسی M136493886 و شماره موتور NAS411100L3619914
و شماره پلاک ایران86-996د26 و سند کمپانی به شماره ایران 86-996د26به نام سید مهدی پور حسینی 

فرزند سید حسین در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
شناسنامه به شماره 4432398728به نام احسان میرزایی فرزند میرزامحمد در تاریخ  1402/9/30مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4420438355به نام محمد احسان بهزادی نیا فرزند اقاماشالله در تاریخ  1402/10/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
شناسنامه به شماره ملی 0312840667به نام فاطمه شفیع زاده فرزند محمدحسین در تاریخ 1402/10/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 4580442288به نام مهدی آقاحسینی فرزند حسین در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401
شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2130655981به نام فاطمه نجفی فرزند اسماعیل  در تاریخ 

1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2229603795به نام درخشنده بهزادی شیرکلا فرزند رضا  در تاریخ 
 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2130459196به نام محمدجواد فرجی فرزند علی در تاریخ 1402/5/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6751 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2143069499به نام فاطمه صادقی فرزند محمد  
در تاریخ  1402/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
15041504

  

کارت ملی به شماره 2291124528به نام بدرالشریعه فلسفی فرزند فتح الله  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به نام امیررضا جابری فرزند مجتبی  در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 93ایران 489و 52 و شماره موتور 1883739 و شماره شاسی  
1412286055465و سند کمپانی به نام جواد دینکانی فرزند میرزا آقا  در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295025915به نام سید هاشم فلسفی فرزند فتح الله  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت وسیله نقلیه به شماره 84ق863_93 و شماره موتور 100017827RR101107وشماره شاسی 
NAALSBYWA612214 به نام سمیرا جاویدی پور فرزند  یزدانبخش در تاریخ  1401/11/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 24س245_93 و کارت وسیله نقلیه به شماره 24س245_93 و کارت ملی به 
شماره 2291854161 و کارت نظام وظیفه   و گواهینامه پایه دو   و بیمه نامه خودرو  به نام محمد بیضایی فرزند 

مسیب  در تاریخ  1402/10/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه   و کارت وسیله نقلیه به شماره 21م361_93 و بیمه نامه خودرو به شماره 13434360358 
و کارت ملی به شماره 2549490061 و کارت پایان خدمت به شماره 2549490061به نام علی رمضانی خلاری 

فرزند علی  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
شناسنامه به شماره 0083422961به نام وحیده کردی فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/9/2مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1530336422به نام فاطمه حیدر پور فرزند حسین در تاریخ  1402/10/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 4459964661به نام امیرحسین برخورداری فرزند ناصر در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6249636323به نام محمود قابلی فرزند حسین در تاریخ 1402/10/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081994419به نام سیمین دانشمزیان فرزند علی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024090379به نام محمدعلی فتحی فرزند بهنام در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4580156528 وشناسنامه به نام حسنیه سادات طباطبایی فرزند سیداحمد در تاریخ 
 1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076052656 وگواهینامه به نام سیدمهدی ظهیرالدینی فرزند سیدظهیرالدین در تاریخ 
 1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  NB3125B8726277 و شماره موتور 12122712 و شماره شاسی 
NB3125B8726277 و شماره پلاک ایران 116 97598به نام سیدداود میرمحمدی فرزند سیدحسن در 

تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
کارت ملی به شماره 0079286380به نام علی رشیدی فرزند محمد در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4172121772به نام یوسف حبیبی فرزند محمد در تاریخ  1402/10/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 0023753307به نام ارسلان سنایی فرزند رضا در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084463783به نام محمدحسین بسُتاک فرزند غلامحسین  در تاریخ 1402/6/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013056107به نام محمد خوش برش ماسوله فرزند محسن  در تاریخ  1402/10/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

شناسنامه به شماره 0017218667به نام رامین آقامحمدی فرزند رضا قلی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به شماره 66601118918به نام علی مرادی فرزند قربانعلی 
در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی به شماره 0080557597به نام تبسم حقانی فرزند قدرت اله در تاریخ 
1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218869527به نام فاطمه ذوالقدر فرزند رمضانعلی در تاریخ 1402/10/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4360353979به نام عباس کرمی زرندی فرزند محمد در تاریخ 1402/5/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23012301

کارت ملی به شماره 2240278171و گواهینامه پایه سوم به شماره 2240278171 و کارت دانشجویی به 
شماره 99112146به نام مبینا طالبی فرزند محمدعلی  در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2122881496به نام احمد محمد شفیع فرزند قربانعلی و کارت سوخت به پلاک 61د636 
ایران 59 در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2110999608و گواهینامه پایه سوم به شماره 2110999608 به نام پوریا علی پور فرزند 
علی رضا در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

گواهینامه پایه2 و کارت عابربانک ملت ، سپه ، توسعه تعاون به شماره ملی 2121727949 به نام محمدحسن 
رجبی فرزند نوروزعلی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 1829284797و شناسنامه به شماره 877 و کارت ملی به شماره 
1829284797به نام احمد محمدیان فرزند سلیمان و. دفترچه بیمه به نام احمد محمدیان نام پدر سلیمان به 
شماره ملی 1829284797و گوشی سامسونگ N4  و گوشی شیایومی پکو همراه با یه خط سیم کارت با شماره 
09179927910 و دسته چک بانک تجارت شعبه خرازی با شماره ملی 1829284797  در تاریخ 1402/10/27 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی  به شماره 1292261201به نام محمدرضا مرتضایی فرزند اصغر در تاریخ 1402/7/15 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1091429626به نام سمیه آتش بهار فرزند هوشنگ  در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه پژو206 مشکی مدل88به پلاک 78و 322 ایران67 به شماره 1270866206به 
نام علیرضا دهقان فرزند حمیدرضا در تاریخ 1402/10/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4621809318به نام عبدالرسول نیک نژاد فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/10/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره 1293102393 و گواهینامه پایه دو و سه و گواهینامه موتورسیکلت به شماره 
1293102393 و کارت ملی به شماره 1293102393به نام مهدی نوحه سرا فرزند سیف اله در تاریخ 

1402/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1960596748به نام رضا اسدپور فرزند اله کرم  در تاریخ  1401/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه پژو 405  نوک مدادی مدل92 به پلاک 54و321 ایران67  به شماره 1170479847به نام زهرا 
قاضی نژاد فرزند کمال در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1281739014به نام حسن داوری دولت آبادی فرزند محمد در تاریخ  1402/10/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتور بهران آبی مدل97 به پلاک 88246/633و کارت سوخت به پلاک 88246/633  به 
شماره 6339341659به نام علی یار رییسی فرزند شیرزاد در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

25082508
کارت ملی به شماره 1289994269به نام بتول جوانی فرزند رمضان در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1817863177 و گواهینامه پایه یک به نام احمد غلامی فرزند محمد در تاریخ 1402/10/26 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1817058411به نام سیما جهان بین فرزند جهانگیر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1293221937به نام محمد عباسی فرزند محمود در تاریخ 1401/12/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  با پلاک 93 ج 541 ایران 13 و برگ سبز خودرو به شماره پلاک 93 ج 541 ایران 13به نام 
مجید محمدرضایی فرزند رحمت الله در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1205به نام عنایت اله بابا صفری فرزند محمد علی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره 1273375947به نام حسین ملکی آ فرزند رضا در تاریخ 1402/10/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1293065714به نام سمیه بابادی فرزند حیاتقلی در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1292206853به نام مهدی بیگلری فرزند اسدالله در تاریخ 1402/10/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571  

برگ سبز L90 مدل 97 به شماره پلاک 27ب 698 ایران 63شماره موتور K4MA690R246871و ش ش 
NAPLSRALDJ1351733به نام مهر دخت کعبی با کد ملی 1815346027در تاریخ  1402/10/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5449754537به نام سپیدار مرادی فرزند محمد مراد در تاریخ 1402/10/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم  به شماره 2283365910به نام علیرضا کابلی فرزند خلیل در تاریخ 1402/10/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295094895به نام سید محمد ابراهیم اصنافی فرزند سید محمد علی در تاریخ 
 1402/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282484827به نام مجتبی شاهین فرزند ملک حسین  در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283462223به نام سید محمد حسین موسوی فرزند سید کمال در تاریخ 1402/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291634542به نام فاطمه عجم پورشیرازی فرزند عبدالحسین در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2390656129به نام علی رحیمی فرزند قلی در تاریخ  1402/10/29مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2559598991به نام الهام محمودزاده فرزند محمود در تاریخ  1402/10/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2432897870به نام سمیه خلیفه فرزند آزاد در تاریخ 1402/3/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2390709486به نام ماه نسا صفایی فرزند سبزی محمد در تاریخ  1402/10/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2430228726به نام جعفر صفری فرزند امیر حسین در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

کارت ملی به شماره 2060655110به نام شیرافکن براری اطاقسرا فرزند احمدعلی در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

شناسنامه . گواهینامه . کارت ملی به شماره ملی 0075115700 .به نام فاطمه نیک منش فرزند اسماعیل در 
تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0383528267به نام ربابه نیکنامیان فرزند علی در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1601846088به نام مرضیه نیکبخت فرزند یدالله در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1451631162به نام نادیا محمدی سارخانلو فرزند نادر در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 0020283733 و گواهینامه  به شماره به نام بهناز سادات نوری فرزند 
عبداله در تاریخ  1402/10/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و برگ سبز ماشین به شماره پلاک 41_399ص75و شماره شاسیی NAS821100F1026823و 
شماره موتور 8214563به شماره 4200157527به نام مراد عطایی فرزند بابارضا در تاریخ  1402/10/26مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4011640182به نام ایران سلیمانی فرزند رستمعلی در تاریخ  1402/10/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5449618409به نام صدیقه گونه فراهانی فرزند صفدر در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1670563847به نام صمد خلیلی قصابه فرزند قاسم در تاریخ 1402/10/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049579266به نام عصمت صفار اردکانی فرزند رجبعلی در تاریخ 1402/10/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082769648 و کارت بانکی  پارسیان به نام داود رضایی فرزند حسین در تاریخ 
1402/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی و پایان خدمت و گواهینامه به شماره 0018674208به نام مهدی حاجی بابایی فرزند ایوب در تاریخ 
 1402/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066168570به نام لیلا میرباقری فرزند سید علی  در تاریخ  1402/9/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

جواز کسب از صنف مکانیکی با شماره صنفی 502014 به شماره ملی 4911383811 به نام غلامعلی سرباکه 
خبازی فرزند ****** در تاریخ  1401/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4910056890 و کارت ملی به شماره 4910056890به نام جواد خدامرادی پور فرزند غیاث 
در تاریخ 1402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 62ق549-30 و کارت وسیله نقلیه به شماره 62ق549-30 و کارت ملی به شماره 
0016896629 و بیمه نامه خودرو به شماره 09124864975 و معاینه فنی   به نام امیر شادمان فرزند رضا در 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره 09194078166 و    و کارت ملی به شماره 3770057521 و کارت وسیله نقلیه 
به شماره 09194078166 و گواهینامه پایه سوم  به شماره به نام سجاد شعبانی فرزند منصور در تاریخ 

 1402/10/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
گواهینامه سه به شماره 3861607514 و کارت ملی به شماره 3861607514به نام علی زارعی فرزند عیسی در 

تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0044203111 و شناسنامه به شماره 823به نام علی پاکیزه تنها فرزند عباس در تاریخ 
1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072411058به نام وحید افشار فرزند فرض اله در تاریخ 1402/10/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره 0452596467 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 88 - 421 ص 48 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره ایران 88 - 421 ص 48 و کارت ملی به شماره 0452596467 و گواهینامه دو به شماره 
0452596467 و کارت بانکی  به شماره سپه - اقتصاد نوین - بانک شهر - پارسیانبه نام یگانه حسین خانی فرزند 

حسن در تاریخ 1402/10/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30243024
کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 1602984158و شماره پلاک 

16ق355ایران 35مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است 
   30443044

کارت ملی به شماره 6660296301به نام محمدرضا احمدی خالان فرزند احمد در تاریخ 1402/10/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3732031624 وکارت سوخت به نام ابراهیم رشیدی فرزند فتح اله در تاریخ 
 1402/10/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  ملی3733169328به نام سامان شاکری فرزند محمدصدیق در تاریخ 1402/10/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

کارت ملی به شماره 4070396438به نام عبدالرضا کوشکی فرزند صیدعلی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4071100656و کارت جانبازی و کارت شناسایی نظامی و کارت سوخت و کارت ماشین به 
شماره 931ب53ایران31 به نام علی بهزاد فرزند محمدولی و کارت ملی به اسم امین بهزاد در تاریخ 1402/10/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111
سند ملکی به شماره 216  8و7 به نام اقای داوود حیدری فرزندشعبان در تاریخ  1401/11/10مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3871576913به نام محمد رضا موالیان فرزند محمد در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 22. 345 ج 18 و کارت ملی به شماره 
0780513657به نام علی شیر خانی فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی به شماره 2678467309به نام احمد رضایی مهر فرزند عزیزعلی در تاریخ 1402/10/24 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شماره 2591964335به نام فرهاد خبازی لاتی فرزند محمد در تاریخ 
 1402/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2594476056به نام آذر حسن زاده فرزند محمد در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 2581349417 به نام فاطمه شفیعی فرزند باقر در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  NAAR03FE4Ng26227 و شماره موتور 178B0079292 و 
شماره شاسی NAAR03FE4Ng26227 و شماره پلاک 32د743ایران26 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
0670889326به نام ایلیا امیدی فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو  وسندکمپانی به شماره وسیله نقلیه  IRPC831V11W351612 و شماره موتور 
00961865 و شماره شاسی S1412283351612 و شماره پلاک 33ایران255س57به نام یدالله جاودانی 

فرزند علیقلی در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0671018371به نام ساناز نقویان فرزند مهدی در تاریخ 
 1402/10/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 23356وکارت ملی 0320228983به نام زهرا قاسمی فرزند رمضان در تاریخ 1402/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670480460به نام هاشم علیزاده فرزند اصغر  در تاریخ  1402/6/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682460095به نام سمیه گریوانی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 1050466829به نام فهیمه سعدآبادی فرزند حسن در تاریخ  1402/8/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0920609181به نام علی محمدی فرزند محمدعیسی در تاریخ 1402/9/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی0682579521به نام محمد هادیان فرزند قهرمان در تاریخ  1402/1/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 MT4A2W4714D و شماره موتور IRVC95W93LUR12426  برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و شماره شاسی N3HKTAD2CGER12426 و شماره پلاک 26-241ک22به نام رضا هدایتی فرزند محمد 

رضا در تاریخ  1402/4/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681895365به نام مهری افتخاری بازخانه فرزند  عبدالله در تاریخ 1402/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5799777001 و کارت سوخت به شماره پلاک 92د285-26 و گواهینامه سوم به شماره 
5799777001به نام مریم کلبدی نژاد فرزند یعقوب در تاریخ  1402/10/28مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670424498به نام مرتضی ایزانلو فرزند پیر علی در تاریخ  1402/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0670528617 به نام هنگامه امانی فرزند حسن و شناسنامه به شماره 1087به نام وحید 
ضمیری فرزند علی با کد ملی 0682348635در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره 0670445800 و گواهینامه سوم به شماره 9605822014 وکدملی0670445800به نام 
افشین باژن فرزند دولت علی در تاریخ  1402/10/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 1639937552به نام سیدزهرا حیاتی فرزند سیدمنصور در تاریخ 1402/10/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره0534392113 به نام اکبر کریمی فرزند محمد باقر در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت واکسن و چک و کارت منزلت به شماره 0940547287 به نام رخساره احمدی فرزند محمد 
در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0016024044 و کارت نظام وظیفه و معاینه فنی و کارت سوخت به نام محمد 
رضا برغمدی فرزند غلامرضا  در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0053663561به نام علی اکبر عیوضی فرزند عبداله  در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0010285636 به نام علی مرام فرزند محمد علی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0082736510 به نام حامد اعظم فرزند حسین در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 5110684928 به نام الاهه مبینی فرزند رضا در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت سوخت و کارت ملی به شماره1729436481  و گواهینامه به نام مسعود خوش ظاهر 
فرزند اسماعیل در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2802441329به نام فاطمه فتح الله پور فرزند بهارعلی  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره121ایران15655 به نام رضا شکری فرزند  فیض الله با کد ملی 0639327540 در 
تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55855585

کارت ملی به شماره 0937565229به نام اعظم مظلوم زاده فرزند عباس در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

کارت ملی به شماره 4500375120به نام آقای ناصر کلی وندی فرزند قاسمعلی در تاریخ 1402/10/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک دانشجویی یه شماره ملی 4490176902و  به شماره تایدیه  139033700177 مدرک تحصییلی کاردانی 
و کارشناسی ناپیوسته. در شته نقشه کشی معماری و مهندسی تکنولوژی معماری  نام محسن شیر محمدی فرزند 

حیدر  در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک دانشجویی یه شماره ملی 4490176902و  به شماره تایدیه  139033700177 مدرک تحصییلی کاردانی 
و کارشناسی ناپیوسته. در شته نقشه کشی معماری و مهندسی تکنولوژی معماری  نام محسن شیر محمدی فرزند 

حیدر  در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70437043
گواهینامه پایه سوم  به شماره 1160281653 و کارت ملی به شماره 1160281653به نام مینا ابراهیمی فرزند 

اسدالله  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
شناسنامه به شماره 4421750883به نام محمدحسین خلیل زاده علی آباد فرزند احمد در تاریخ 1401/10/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه سواری شخصی به شماره پلاک 54ایران835و24به نام فاطمه پناهی فرزند محمدعلی در تاریخ 
 1402/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420058412به نام علیرضا جبلی بامکان فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت به شماره ملی م4432339527 نویدرضا ذاکر زاده  و کارت ملی به شماره4433269107 
به نام فرزانه زارع خورمیزی فرزندمحمد  در تاریخ  1397/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 4360154003به نام سید سکینه موسوی فرزند سید جلال در تاریخ 1402/10/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1660016703به نام ظاهر حبابی فرزند نواله در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0022802940به نام مهدی شیری فرزند اسداله در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023622547به نام فرحناز امینی بنی کندی فرزند حسام در تاریخ  1401/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 15990به نام مرتضی هاشم نژاد فرزند محمد در تاریخ  1402/10/19مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت ملی به شماره 4910928464به نام قاسم شاه محمدی فرزند حمزه علی  در تاریخ 1402/10/21 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت ملی به شماره 2560323508به نام فاطمه ناظری فرزند قاسم در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2560036347به نام محمدرضا دل آرام فرزند قدمعلی در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت ملی به شماره 0024877433 و گواهینامه پایه سه به نام مهدی میخوش فرزند یوسفعلی در تاریخ 
1402/10/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

"کارت ملی به شماره 0035262346 و شناسنامه به شماره 16880 و سند موتورسیکلت به پلاک 96725/117  
و گواهینامه پایه دوم رانندگی و گواهینامه موتورسیکلت و عقدنامه به شماره 9238و گواهی پایان کار ساختمان 
به شماره 140035458 و چک صیادی بانک ملی اقبالیه قزوین4326 به شماره 617737ویک برگ سند 
مالکیت آپارتمان به شماره پلاک ثبتی 4476200832 شش دانگ قطعه یک تهران، و یک برگ سند مالکیت 
آپارتمان به شماره پلاک ثبتی 4476200834  شش دانگ قطعه سوم تهران، و یک برگه سند مالکیت آپارتمان 
 به شماره ثبتی 4476200836 سه دانگ قطعه پنجم تهران ،و دو جلد دفترچه سند مالکیت به پلاک ثبتی 
362664 به شماره ثبت 27816 و 27818 و شماره چاپی 234051 و 234052و سند قبر واقع در بهشت 
زهرا)س(  به شماره قطعه 312_74_82 وکارت نظام وظیفه به نام امیر شکرانی فرزند محمد در تاریخ 

 1402/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0023655364 و دو جلد دفترچه سند مالکیت با پلاک ثبتی  362664 به شماره 
ثبت 27816 و  27818 و شماره چاپی 234051 و 234052 به نام آتنا شکرانی فرزند امیر در تاریخ 1402/10/12 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 8809 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC901V10O546271 و شماره 
موتور 14190060239 و شماره شاسی NAAP03ED2CJ546271 و شماره پلاک 40 / 756 ی 23 
وعقدنامه با شماره 9238 وکارت ملی به شماره 0053578236 و گواهینامه پایه دوم رانندگی به نام رزیتا سیف 

الهی مشتقین فرزند فریدون در تاریخ  1402/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت آپارتمان به شماره 4476200836 و دو جلد دفتر چه سند مالکیت با پلاک ثبتی 362664  به 
شماره ثبت 27818 و 27816 و شماره چاپی 234051 و 234052 و شناسنامه به شماره 0200805525 به 

نام امیر ارسلان شکرانی فرزند امیر در تاریخ  1402/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت  به شماره 88 / 198 م 81 به نام زهرا شیخ میلانی فرزند علیرضا در تاریخ 
 1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

شماره به  ملی  کارت  و  وظیفه  نظام   "کارت 
1200127110 به نام محمد صفری فرزند علی پناه در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است."

کارت ملی به شماره 1209194937به نام علی رضایی فرزند علی عسگر در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه یکم به شماره 1190106175 به نام کامران مصدق فرزند سیف اله در تاریخ 
 1401/5/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

 6177689/M13 و شماره موتور VIN:NAS411100J1123586  برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و شماره شاسی NAS411100J1123586 و شماره پلاک 52ق666 ایران74به نام بمانی مستخدم شریفی 

گلرودباری فرزند احمد در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است
 

80788078

کارت ملی به شماره 0371350948به نام غزاله شمس فرزند فرید در تاریخ  1400/10/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0312369211به نام مهدی زارع آمشکی فرزند علیرضا  در تاریخ 1402/10/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و شماره شاسی S1412288310504 و شماره پلاک 
74ایران.393. . و54 و کارت وسیله نقلیه به شماره 74 ایران. 393 . و 54 و کارت سوخت به شماره پلاک 74ایران 
. 393  . و54به نام مسعود ساعدی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1402/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 74ایران 393 و 54 و کارت وسیله نقلیه به شماره 74ایران 393 و 54 و برگ سبز 
خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و شماره شاسی S1412288310504 و شماره پلاک 74ایران 
393 و 54به نام مسعود ساعدی محمدآباد فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1402/10/27 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و شماره شاسی S1412288310504 و شماره پلاک 
74ایران. 393 و 54 و کارت وسیله نقلیه به شماره 74ایران.393و54 و کارت سوخت به شماره پلاک 74ایران . 
393و54به نام مسعود ساعدی محمدآباد فرزند ابوالقاسم  در تاریخ  1402/10/27مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0922251851به نام رضا خرسند رضاییان فرزند رحمان در تاریخ  1402/10/18مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شماره 1281763667 به نام احمد حبیب زاده فرزند حسین  در تاریخ  1402/7/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219054089به نام فاطمه عزیزی فرزند حیدر در تاریخ  1402/9/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

اینجانب ایران کوراوند برده پاره وسیله نقلیه خود را 16سال پیش شریکم قایم کرده و هرکس این ماشین را پیدا 
کند به او 150میلیون تا 200میلیون پاداش میدهم. سه دنگ از وسیله نقلیه ولوو کامیون کمپرسی تیپ آف ام 9 
)2*4(شرکت سایپا دیزل مدل1387رنگ  اصلی روغنی رنگ فرعی سفید شماره پلاک 96ع293_13،شماره 
شاسیYV2JHN0A35T855290,شماره موتور102294 و VIN :IRDD875K00L855290به نام 
ایران کوراوند به کد ملی 1840117087فرزند علیجان  و سه دنگ  دیگر آن به نام سیروس خیری فرزند علیجان 

به کد ملی 5559508691 در تاریخ 1386/3/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991

کارت ملی به شماره 0082432309به نام محمدعلی عباسی فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046161171به نام کبری زمانی فرزند اسماعیل در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89948994

کارت موتور سیکلت شماره 135N5K200182به نام محمد وجدانیان فرزند حسین  سیستم پیک تازه 
تیپ125ccمدل 1391شمار شاسی125A9100320***N5k به  پلاک 77849ایران122در تاریخ 

 1402/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

797ایران  31م  پلاک  شماره  4026714به   موتور شمار  خودرو  "کارت 
شاسی  شماره  132slمدل1390.به  تیپ  سایپا  سیستم  سواری  99مدل 
 s1422290266909به مالکیت  اشرف مدنی محمودی جق با کد ملی 2938937814

مفقود گردیده و  فاقد ارزش می باشد."
 

89958995

شناسنامه به شماره 3520167611 و گواهینامه پایه سوم  به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 58 855 م 
81 و کارت وسیله نقلیه به شماره 58 855 م 81 و  جواز کسب مغازه به نام مژگان ابریشمی فرزند حسین در تاریخ 

 1402/10/29سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به کد ملی 0023227761  به نام محمد یار محمدیان فرزند عبدالله در تاریخ 1402/10/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 78 884 هه 22 و بیمه نامه خودرو به شماره 860/34313/36/5/1402 و کارت 
ماشین  با کد ملی 3932898435 به نام میثم عباسی فرزند سعید در تاریخ  1402/9/24سرقت گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین با شماره 40 431 ط 68 به نام مینا قمری کد ملی 0066975212  فرزند قنبر در تاریخ 1402/6/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره به نام محمد فیروزی رشوانلو فرزند حمزه خان در تاریخ  1402/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89988998

کارت سوخت ،کارت وسیله نقلیه ، کارت نظام وظیفه  ،کارت وسیله نقلیه ،گواهینامه و کارت ملی به شماره 
4849315283به نام غلامحسن خسروی زاده فرزند میرزا در تاریخ 1402/10/23 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

5
شماره : 
1852
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/11/02

شماره : 1852

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

تا کنون بیش از ۵۴ میلیارد تومان طرح 
اقتصادی و پروژه عمرانی در ینقاق افتتاح شد

محمدعلی شربتدار -گلستان| استاندار گلستان اظهار کرد: دولت سیزدهم توجه ویژه ای به مناطق کمتر برخوردار داشته و 
تا کنون بیش از ۵۴ میلیارد تومان طرح اقتصادی و پروژه عمرانی در ینقاق افتتاح شده است.

  

 ایده روز علی کریمی مدیرکل فناوری و اطلاعات استان ایلام ؛ شامگاه پنج شنبه 
۲۸ دی ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات استان ایلام در کارگروه 
مجازی کار، کرامت و پاسخگویی با اعلام این خبر گفت: تا پایان سالجاری 99 درصد 
روستاهای بالای ۲0 خانوار استان ایلام به اینترنت پرسرعت دسترسی پیدا خواهند 
کرد و در خصوص روستاهای زیر ۲0 خانوار نیز بخش عمده ای از این روستاها با در 
نظر گرفتن اولویت جمعیتی آنها در سال آینده، به اینترنت پرسرعت دست پیدا 
خواهند کرد. کریمی خاطرنشان کرد: در خصوص نسل پنجم اینترنت در استان ایلام 
تاکنون؛ ۵ سایت راه اندازی شده است که از این تعداد شرکت ایرانسل دارای یک سایت 
در سیدالشهداءو شرکت همراه اول نیز دارای یک سایت در منطقه جانبازان هستند و 
همچنین شهرستان های آبدانان، ایوان و دهلران هم، هر کدام دارای یک سایت نصب 

شده هستند و امیدواریم تا پایان سال، ۵ سایت دیگر توسط شرکت همراه اول نصب 
گردد. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دستاورد مهم دیگر دولت سیزدهم؛ 

آغاز ۴۱۷ کیلومتر فیبرنوری روستایی است که اعتبار آن تأمین شده است و امیدواریم 
با تلاش همکاران در شرکت مخابرات این مهم، عملیاتی شود. 

کریمی با اشاره به اینکه پروژه های ارتباطی روستایی در بحث زیرساخت های اینترنت 
با همکاری شرکت مخابرات انجام می شود، افزود: بر اساس قانون ششم توسعه باید ۸0 
درصد روستاهای استان به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند که امید می رود تا پایان 
سال این میزان در استان به 99 درصد برسد. وی در پایان در خصوص تعداد دفاتر 
پیشخوان و نظارت بر نحوه فعالیت آنها افزود: مجموعاً دارای ۱۲۶ دفتر پیشخوان 
هستیم که شامل 99 دفتر شهری و ۲۷ دفتر روستایی هستند و نظارت بر همه آنها 
از طریق سازمان تنظیم مقررات خواهد بود و چنانچه مراجعه کننده ای شکایتی 

داشته باشد می تواند در سامانه ۱9۵ آن  را ثبت کند، که قطعا رسیدگی خواهدشد .

استاندار اصفهان در آیین تجلیل از صنایع سبز استان:  حفظ و توسعه محیط زیست 
هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری برای آیندگان است/ حساس سازی واحد های 

صنعتی نسبت به محیط زیست ضروری است 
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، نشست تجلیل 
از واحد های صنعتی، معدنی و خدماتی سبز استان، شنبه سی ام دی ماه، با حضور 

استاندار اصفهان، مدیران کل مرتبط و نمایندگان واحد های برگزیده برگزار شد.
دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در این نشست، ضمن تسلیت در پی شهادت 
از جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران در حمله تروریستی رژیم صهیونسیتی در 
سوریه، گفت: توجه به محیط زیست بایستی پیش از این و از سالهای گذشته مد نظر 
قرار می گرفت اما شرایط کنونی درسی است تا همه تلاش کنیم، احترام به طبیعت 

و حفظ محیط زیست به صورت جدی در دستور کار قرار بگیرد و حتی از مقاطع 
پیش دبستانی و دبستان به فرزندان آموزش داده شود. وی ادامه داد: در شرایط کنونی 

می طلبد در کنار معرفی الگوهای برگزیده، زمینه سازی حساس سازی سایر واحدها 
و بنگاه های اقتصادی نیز فراهم شود. استاندار اصفهان بیان کرد: بایستی در یک برنامه 
منسجم ابتدا نسبت به حساس سازی واحد های صنعتی اقدام و پس از آن به اعتماد 
سازی میان واحدها و حوزه های زیست محیطی و فراهم کردن شرایط ارزیابی و 
آموزش ظرفیت سازی کنیم. دکتر مرتضوی ادامه داد: در این چرخه رصد، شناسایی 
و برخورد با واحد های متخلف و البته تشویق واحد های متعهد به محیط زیست به 
خوبی امکان پذیر خواهد بود. وی اظهار کرد: حساس سازی واحد های صنعتی به 
مسائل زیست محیطی بسیار مؤثر است. استاندار اصفهان تصریح کرد: حفظ و توسعه 
محیط زیست هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری برای آیندگان است. گفتنی است: 

در پایان این نشست از ۲۲ واحد برگزیده در حوزه محیط زیست تقدیر به عمل آمد.

   وی خاطر نشان 
کرد: گلستان به کارگاه 
عمرانی بزرگی تبدیل 

شده و از ۹۵ نقطه 
حادثه خیز در استان ۳۱ 

نقطه ایمن سازی شده 
است.

ده
چکی

برخورداری ٩٩ درصدی روستاهای بالای ٢٠ خانوار استان از اینترنت پرسرعت؛ تا پایان سال جاری

استاندار اصفهان گفت: حفظ و توسعه محیط زیست هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری برای آیندگان است

 چهل و نهمین »جشن آب« ۲۶ دیماه با حضور پرشور فرشتگان اوتیسم در 
مجتمع آموزشی مهرآفرین اصفهان برگزار شد. پانزدهمین دوره از جشنواره ملی 
فراگیری نخستین واژه – آب، با برگزاری جشن آب در مدرسه کودکان اوتیسم 
شهر اصفهان به کار خود پایان داد.  در این جشن که با هدف ایجاد لحظاتی شاد 
و خاطره انگیز برای کودکان و تقدیر از زحمات و تلاش های خستگی ناپذیر 
آموزگاران و مربیان برگزار شد، ۱30 نفر از دانش آموزان مبتلا به بیماری اوتیسم 
حضور داشتند و برنامه های متنوعی مانند موسیقی، شعر، نمایش و مسابقه توسط 

تعدادی از هنرمندان عرصه تئاتر و نمایش کودک برای آن ها اجرا شد.
زهرا رضایی مدیر مجتمع آموزشی مهرآفرین اصفهان ضمن قدردانی از شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان، برگزاری جشن آب در مدرسه کودکان مبتلا به 

اوتیسم را اقدامی ارزشمند دانست و گفت: این کودکان با توجه به شرایطی که دارند 
نیازمند توجه، حمایت و همراهی بیشتر و بهتر از سوی مسئولان و مردم هستند. 

وی از این مجتمع آموزشی به عنوان »بهشت« یاد کرد و اظهار داشت: خدا را شکر 
می کنم که توفیق آموزش و خدمت به این فرشتگان را در مسیر زندگی ام قرار داد و 
همواره تمام توان خود را برای ارتقاء وضعیت و توانمندی آن ها به کار خواهم گرفت. 
خانم رضایی با اشاره به نقش مدیریت بهینه مصرف آب در جامعه برای سازگاری 
با کم آبی با توجه شرایط اقلیمی کشور، برگزاری جلسات و کارگاه های آموزشی 
در مدارس را بسیار موثر برشمرد و افزود: حضور والدین و آموزگاران در کنار دانش 
آموزان فرصت خوبی است تا آن ها نیز سواد آبی خود را ارتقاء داده و ضمن رعایت 
آن در خانواده، به دیگران نیز انتقال دهند. شایان ذکر است مجتمع آموزشی مهر 
آفرین ویژه کودکان اوتیسم با مشارکت خیرین مدرسه ساز، سال ۱۴0۱ در شمال 
شهر اصفهان افتتاح شد و از سایر استان ها نیز دانش آموزانی در آن حضور دارند.

مدرسه اوتیسم، ایستگاه پایانی جشنواره فراگیری نخستین واژه در استان اصفهان

  آئین انعقاد ۵ قرارداد با تامین کنندگان داخلی به ارزش بیش از ۱۵۰۰ 
میلیارد ریال توسط شرکت آغاجاری انجام شد.

در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه صنعت نفت خوزستان: آئین انعقاد ۵ قرارداد با 
تامین کنندگان داخلی به ارزش بیش از ۱۵00 میلیارد ریال توسط شرکت آغاجاری 
انجام شد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری :  با حضور 
مهندس تقی زاده مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری ۵ قرارداد در چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان با تامین کنندگان داخلی 
به ارزش بیش از ۱۵00 میلیارد ریال  انعقاد شد. در این آئین  قرارداد تهیه ۲000 شاخه 
لوله  ۸ اینچ بدون درز به ارزش بیش از ۸00  میلیارد ریال، تهیه دوربین و سیستم 
حفاظت الکترونیک به ارزش بیش از ۴00 میلیارد ریال ، خرید ۱0 دستگاه مینی بوس 
به ارزش بیش از 3۷0 میلیارد ریال و خرید ۴ ابزار هیدرولیکی از شرکت دانش بنیان 

داخلی به ارزش 33 میلیارد ریال بخشی از این قرار دادها بود.

   شاخص تهیه و بازنگری طرح هادی در گیلان به ۹8.۳ درصد رسید
مرجان عباس زاده /رشت- مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان گیلان در حاشیه جلسه کمیته تصویب 
طرح های هادی  با بیان اینکه در ۵3۱ روستای استان طرح 
هادی اجرا شده است، گفت: از ابتدای سال ۱۴00 تا کنون 
بیش از۷3۵0 میلیارد ریال جهت اجرای طرح هادی در این 
روستاها هزینه شده است. وی درصد اجرای طرح هادی در 
روستاهای استان در ابتدای سال ۱۴00 را ۴۷.۱ درصد اعلام 
کرد و افزود: هم اکنون شاخص اجرای طرح هادی در استان 
۵۶.3 درصد است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان در تعریف طرح 
هادی گفت: این طرح وظیفه ساماندهی و اصلاح بافت کالبدی موجود و همچنین 
میزان گسترش آتی و نحوه استفاده از زمین برای عملکردهای مختلف را تعیین میکند. 
به گفته دائمی عملکردهایی مانند مسکونی، تولیدی، تجاری، کشاورزی، تأسیسات و 
تجهیزات و نیازمندی های عمومی روستا، در قالب مصوبات طرح های ساماندهی فضا 
و سکونتگاه های روستایی انجام می شود. وی تصریح کرد: طرح هادی مهم ترین سند 
توسعه و عمران یک روستا در کشور است و مهم ترین هدف از اجرای آن تجدید حیات 
روستا به لحاظ ابعاد فیزیکی،  اقتصادی و اجتماعی روستاها است. این جلسه که با حضور 
اعضای کمیته تصویب استان در سالن شهید حق شناس اداره کل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی برگزار شد طرح هادی هفت روستا بررسی و طرح هادی روستاهای خمیرمحله، 

درگاه، چماقستان و زراکی شهرستان رودسر نیز به تصویب رسید.

   دوره آموزشی پیشگیری ازسوءمصرف مواد مخدر، ویژه نوجوانان در 
رشت برگزار شد

مرجان عباس زاده/رشت-دوره آموزشی پیشگیری از سوء 
مصرف مواد مخدر ویژه نوجوانان به همت جمعیت همیاران 
استان سبز با همکاری اموزش و پرورش و نظارت حوزه 

پیشگیری بهزیستی رشت در محله رودبارتان برگزار شد.
گفتنی است این دوره آموزشی توسط تسهیلگر، فرشته حسن 
زاده کارشناس ارشد روانشناسی به اجرا درآمد که با استقبال 
و مشارکت نوجوانان شرکت کننده در طرح مواجه شد. شایان 
ذکر است با توجه به شیوع بالای اعتیاد و کاهش سن اعتیاد 
، این دوره اموزشی به منظور اگاهی بخشی به نوجوانان در خصوص پیامدهای منفی 
جسمی ، روانی و اجتماعی اعتیاد به اجرا درامد . در این دوره با تکیه بر اموزشهای 
مهارت زندگی از جمله ، مهارت نه گفتن به ویژه در برابر فشار همسالان ، مهارت 
جرات مندی ، مهارت قاطعیت و راههای ایجاد صمیمیت بین نوجوانان و والدینشان 

و... بحث و گفتگو شد.

   در راستای تسریع اجرای طرح های عمرانی طرح میثاق صورت گرفت؛ 
دیدار مدیرعامل آب و فاضلاب گیلان با شهردار رشت

مرجان عباس زاده/رشت- به گزارش مدیریت ارتباطات 
شهرداری رشت، رحیم شوقی شهردار رشت به منظور رایزنی و 
تعامل در راستای تسریع اجرای طرح های عمرانی طرح میثاق 
با علیرضا غیاثی مدیرعامل آب و فاضلاب استان گیلان دیدار 
و گفت و گو کرد. دیدار مذکور که با حضور سید غفور شفیعی 
معاون حمل و نقل و امور زیربنایی شهردار و رئیس اداره آب و 
فاضلاب شهرستان رشت برگزار شد، تسریع در بهره برداری از 
پروژه های فاضلاب شهری با هدف جداسازی فاضلاب از آب 
های سطحی از اهداف شهرداری رشت عنوان شد. ترمیم حفاری و آسفالت مسیرهای 
حفاری شده برای انتقال فاضلاب شهری از جمله مواردی بود که در دیدار شهردار رشت 

و مدیرعامل آب و فاضلاب گیلان مطرح گردید.

   مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان : ۱8 فرصت سرمایه گذاری در 
حوزه تولید پراکنده با ظرفیت ۱۲۰ مگاوات در برق گیلان

مرجان عباس زاده/رشت- مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: ۱۸ فرصت 
و ساختگاه اولویت دار در حوزه شرکت برق منطقه ای گیلان و در شهرهای مختلف 
استان گیلان جهت احداث نیروگاه های تولید پراکنده با ظرفیت ۱۲0 مگاوات وجود 
دارد. وی افزود: این فرصت های سرمایه گذاری و ساختگاه ها در پست های فوق 
توزیع لاهیجان۲، فوق توزیع لاهیجان۲، فیدر بام سبزلاهیجان، فوق توزیع کیاشهر، 
فیدر دستک کیاشهر، فوق توزیع شهید انصاری)فیدر لیلا کوه(، رودسر۲، چمخاله، 
کوچصفهان، لشت نشا، آستانه، شفت، فوق توزیع شهرک صنعتی تالش )فیدر کشلی(، 
فوق توزیع فومن )فیدر ماسوله(، فوق توزیع شهید کاویان )فیدر سنگاچین(، فوق 
توزیع چمخاله )فیدر خالکیاسر(، فوق توزیع شفت) فیدر جیرده( و فوق توزیع دانشگاه) 
فیدر تصفیه خانه ۱( وجود دارند. محمود دشت بزرگ گفت: توسعه مولدهای مقیاس 
کوچک از جمله راهکارهای اجرایی برای مواجهه با رشد بالای بار شبکه برق استان 
گیلان می باشد و نقاط مختلف جغرافیایی در استان گیلان مستعد سرمایه گذاری 
در این زمینه می باشند. مدیر عامل شرکت برق منطقه اي گیلان گفت: برای توسعه 
صنعت برق گیلان که زیربنای توسعه بخش های مختلف صنعتی، کشاورزی، تجاری 
و … می باشد، از سرمایه گذاری در زمینه احداث نیروگاه های تولید پراکنده استقبال 

می کنیم و آماده ارائه هر گونه خدمت در راستای قانون می باشیم.

   مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان از وصول جریمه بیش از ۱۲ میلیارد 
ریالی قاچاقچی سوخت در آبادان خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، مهدی طیبی گفت: 
پرونده قاچاق ۱۶ هزار و ۴۲۱ لیتر نفتگاز به ارزش چهار میلیارد و ۱۲9  میلیون ریال 
در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
آبادان رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان افزود: شعبه پس از 
بررسی مدارک، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط سوخت کشف شده، متهم را به 
پرداخت هشت میلیارد و ۲۵۸ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.  به گفته طیبی، 
همچنین شعبه متهم را برای وسیله حامل سوخت قاچاق به پرداخت چهار میلیارد و 
۱۲9  میلیون ریال جریمه معادل ارزش سوخت کشف شده و در مجموع به پرداخت 
۱۲ میلیارد و 3۸۷ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
خوزستان افزود: با ارجاع پرونده به اداره اجرای احکام جریمه وصول شد. طیبی گفت: 
با گزارش بازرسان شرکت پخش فرآورده های نفتی آبادان پیرامون قاچاق سوخت 
یک دستگاه خودرو سنگین با بارنامه های صوری، پرونده این تخلف برای رسیدگی به 

تعزیرات ارسال شده بود.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه ساخت داخل تجهیزات صنعت 
نفت خوزستان، نقش سازندگان ایرانی به ویژه سازندگان خوزستانی را در پیشبرد اهداف تولیدی سازمان نقشی بی بدیل 

توصیف و این حضور سازندگان در صحنه را برگی زرین در تاریخ صنایع سازنده ایران دانست. 
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون مهندس قباد ناصری با ابراز خرسندی از تلاش های 
جهادی کارگروه های تخصصی این شرکت و تعهد مثال زدنی سازندگان داخلی در ساخت به هنگام ) و البته با کیفیت 
جهانی( کالای مورد نیاز، گفت: از فروردین تا انتهای آذر ماه سال جاری، ۴ هزار و ۵۲۲ قطعه مورد نیاز ماشین آلات 

فرایندی را با همکاری سازندگان داخلی ساختیم و در فرایند تولید مورد استفاده قرار دادیم.
وی افزود: ۵ هزار و ۸33 قلم کالای مورد نیاز شرکت را نیز از منابع داخلی با صرف ۱۵ هزار میلیارد ریال تامین کردیم.

مهندس ناصری ابراز امیدواری کرد که این رویه و بی نیازی کامل از کالا و محصولات خارجی همچنان و با افزایش 
تعامل در نمایشگاه های تخصصی و سایر رویدادهایی که به شناسایی ظرفیت های صنعتی داخلی منجر شود، تداوم یابد.

چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، ۲۴ تا ۲۷ دی ماه با حضور ۲۸۱ شرکت داخلی از ۱۶ 
استان در محل دائمی نمایشگاه های اهواز برگزار می شود.

 مدیر عامل شرکت آغاجاری در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت در خوزستان از افزایش 
تولید 3۸ هزار بشکه ای از ابتدای سال جاری تا کنون خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری :  
مهندس جواد تقی زاده در این رابطه بیان کرد : با تلاش کارشناسان شرکت آغاجاری و استفاده از روشهای نوین و همچنین انجام 
اصلاحیه و ایمن سازی بر روی چاه های نفت بیش از 3۸ هزار بشکه روزانه تولید نفت محقق گردید. مهندس تقی زاده تشریح کرد 
: ارائه راهکار و اجرای طرح آزمایشی راه اندازی ۶ حلقه از چاه های کم فشار و کم بازده میدان پازنان با استفاده از امکانات تفکیک 
گر سیار و اقدامات اصلاحی و استفاده موفقیت آمیز از ابزار نازل جت دوار و حلال زایلین بصورت همزمان بر روی چاهها با افزایش 

روزانه بیش از 9 هزار بشکه در روز بخشی از این اقدامات بوده است.
 مدیر عامل شرکت آغاجاری ارائه اصلاحیه خطوط گاز فراز آوری چاه های میدان پارسی و پرنج با افزایش روزانه ۶ هزار بشکه در 
روز و همچنین انجام ۷۲ عملیات توسط دستگاه لوله مغزی سیار بر روی ۲9 حلقه چاه که از این تعداد ۱۶ چاه با دبی ۲3 هزار بشکه 
در روز احیا و به مدار تولید بازگشت را بخشی دیگری از اقدامات این شرکت بر شمرد. مهندس تقی زاده در ادامه با اشاره به دانش 
افزایی در شرکت آغاجاری گفت: با انجام ایمن سازی و تعویض شیر آلات بر روی چاه ها بدون حضور دکل حفاری نیز بیش از 900 

میلیارد تومان صرفه جویی اقتصادی حاصل شد.

پیشگامی نفت و گاز مارون در ساخت داخل کالا و تجهیزات فرایندی افزایش تولید روزانه ۳۸ هزار بشکه با ایمن سازی و اصلاحیه چاه های نفت

   توسعه شبکه برق منطقه ای مازندران و گلستان با شتاب بالا در دست اجرا است
به منظور تامین برق پایدار و با قابلیت اطمینان بالا، ۱۱ پروژه کلیدی در مازندران و گلستان از مهرماه آغاز و با حجم سرمایه گذاری ۲۷00 میلیارد تومان در دست اجرا است.در این رابطه دکتر مهران گلابکش معاون برنامه 
ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر با حضور شبانه طی ۴۸ ساعت از این پروژه های کلیدی بازدید کرد.در این بازدید، دکتر هاشم علیپور مدیرکل دفتر برنامه ریزی توانیر و دکتر کوروش موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت 
برق منطقه ای مازندران و گلستان، وی را همراهی کردند. دکتر گلابکش پیرامون پیشرفت فیزیکی این پروژه ها گفت: خوشبختانه ۴ پروژه تاکنون به اتمام رسیده و ۷ پروژه دیگر با پیشرفت خیلی خوب در دست اجرا است.

گلابکش اضافه کرد: با توجه به شرایط اقلیمی منطقه و شدت بارش ها و کار در شالیزار برای اجرای خطوط انتقال، امیدواریم مردم با همراهی خوبی که داشتند یاریگر شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان باشند.
دکتر گلابکش افزود خط مهم و کلیدی ۴ و ۶ مداره ۲30 و ۶3 کیلوولت رویان - محمودآباد به طول ۱۶۸ کیلومتر مدار که عملا از ابتدای آدر ماه شروع شده است، به سبب قرار گرفتن در حاشیه دریای خزر با سطح آب بسیار 
بالا و مناطق کشت شالی، دوره انجام کار را عملا ۴ ماه می نماید، چراکه از ابتدای اردیبهشت تا پایان آبان ماه، دو کشت شالی در آن مناطق انجام می شود. هرچندکه همت عالی شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 
بر اتمام پروژه تا پایان سال است اما اگر بدلایلی بخشی از پروژه به سبب شرایط منطقه به تاخیر افتاد، از کشاورزان عزیز می خواهیم تا با عدم کشت طی بهار سال آتی و دریافت خسارت، به اجرا و اتمام این پروژه سنگین که 
مهمترین و گرانترین خط حال حاضر در دست اجرای صنعت برق است، تا قبل از پیک برق سال ۱۴03 کمک نمایند. موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان نیز گفت: در دوره سال اجرایی مهر ماه امسال تا قبل 
از پیک ۱۴03، حدود ۴000 میلیارد تومان پروژه در دست اجرا است که قطعا با این پیشرفت فیزیکی خوب، می توانیم گذر موفق از پیک بار سال ۱۴03 داشته باشیم.تاکامی افزود با اجرای این پروژه ها حدود ۵00 کیلومتر مدار و بیش از 900 
مگاولت آمپر به ظرفیت شبکه اضافه می شود. تاکامی در پایان اضافه کرد، به منظور تامین برق پایدار منطقه، بهبود کیفیت سرویس دهی و تثبیت ولتاژ، انشالله پروژه احداث خط ۴00 کیلوولت دو مداره قزوین -تنکابن- حسنکیف، پست 

۶3/۲30/۴00 کیلوولت تنکابن و پست ۲30/۴00 کیلوولت رویان با ارزش سرمایه گذاری بیش از ۶ هزار میلیارد تومان بزودی آغاز شود.

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان دکتر علی محمد زنگانه امروز سه شنبه ۲۶ دی در سومین 
سفر به شهر های استان در قالب کاروان خدمت ضمن افتتاح شهر و شهرداری شهر تازه تاسیس ینقاق در بین 
مردم شریف این شهر حاضر شد و ضمن تقدیر از همراهی و اتحاد مردم در مسیر رشد و پیشرفت استان تصریح 
کرد: ضروری است از طریق شورای مسکن و با همکاری اداره کل راه و شهرسازی ظرف مدت یک هفته آینده 

اقدامات لازم جهت زمین ۱۱ هکتاری و اجرای طرح نهضت ملی مسکن برای مردم ینقاق اقدام صورت گیرد.
وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی تا نوروز پیش رو پایگاه جاده ای ۱۱۵ را در سه راهی ینقاق در جاده کلاله به 
گنبد کاووس مستقر سازد. وی ادامه داد: واحد در حال احداث تولیدی روغن خام که پیشرفت ۶۲ درصدی دارد 

تا پایان سال ۱۴03 تعیین تکلیف شود چرا که ظرفیت اشتغال زایی ۱00 نفر را دارد.
استاندار گلستان تاکید کرد: چمن مصنوعی مدرسه دخترانه شهید شریفی تا پایان امسال افتتاح 
می شود. به گفته دکتر زنگانه ظرف مدت 3 ماه آینده چاه جدید آب شرب بهداشتی تجهیز و وارد 
مدار شود و همچنین خط پمپاژ آب تا سالروز آزادسازی خرمشهر در خرداد سال بعد به بهره برداری 
برسد. وی یادآور شد: گلستان ظرفیت های فراوانی دارد که می تواند آن را در فهرست استان های 
رشد یافته قرار دهد و چشم انداز ترسیم شده برای استان در ابتدای دولت رسیدن درآمد سرانه مردم 
این استان به میانگین کشوری است و در این مسیر تا کنون از ۴۷ درصد به بالای ۵0 درصد رسیده 
ایم. استاندار گلستان ضمن تاکید بر اهمیت همدلی و انسجام در توسعه گلستان گفت  رشد اقتصادی 

گلستان از منفی ۵.۸ درصد به بالای 3 درصد رسیده و کیک اقتصادی استان رشد کرده است.
وی ادامه داد: درآمد ناخالص استان در ابتدای دولت ۵۶ همت بوده که در طول ۲۶ ماه گذشته 
مجموع پروژه های افتتاحی و در دست اقدام به بالای ۱۵0 همت رسیده و نوید بخش آن است که 

درآمد ناخالص پیش بینی شده ۲۲۵ همتی برای افق ۱۴0۴ قابل دستیابی است.
به گفته دکتر زنگانه در این دولت با حمایت شخص ریاست محترم جمهور و تمامی دلسوزان 
استان مجموع اعتبارات تملک دارایی استان از ۴ همت در دو سال پایانی دولت قبل به بیش از 
۱۶.3 همت ارتقا یافته است. وی خاطر نشان کرد: گلستان به کارگاه عمرانی بزرگی تبدیل شده 
و از 9۵ نقطه حادثه خیز در استان 3۱ نقطه ایمن سازی شده است. استاندار گلستان با اشاره به 
همت صورت گرفته در مسیر رفع چالش های گلستان گفت: ابر چالش خلیج گرگان که زندگی و 
تمامیت استان را تحت تاثیر قرار داده بود امروز با مداخله بهنگام و جهادی ریاست محترم جمهور 
کانال اصلی آبرسان آن افتتاح شده و بیش از ۶ هزار هکتار به پهنای خلیج اضافه شده ، شوری آب 
آن نصف شده و دیگر خبری از تلفات 90 هزار قطعه ای پرندگان در آن نیست و به چرخه حیات، 
اقتصاد دریا محور و گردشگری بازگشته است و همه اینها نشان از پیوند عمیق دولت و مردم دارد. 
وی افزود: بن بست شکنی از پروژه های برزمین مانده ۲0 ساله و 30 ساله نشان از همت عالی 
دولت در سرزمین برادری دارد و قطعا بیانگر آن است که اتحاد و انسجام زمینه ساز پیشرفت و 
توسعه است . دکتر زنگانه تاکید کرد:  بیش از 9۴ درصد مدیران استان با توجه به حضور اقوام، از 
نیروهای بومی این استان هستند و از آنها در جایگاه معاونین استاندار، مدیران ستادی، مدیران کل 
دستگاه های اجرایی، فرمانداران، معاونین فرمانداران و بخشداران با نسبت قابل قبول و بر اساس 
فرمایش ریاست محترم جمهور ، استفاده شده است. وی اظهار کرد: گلستان از نظر رشد اقتصادی 
متوازن در هر ۴ حوزه کشاورزی، صنعت، معدن و خدمات در کنار ۲ استان قم و سمنان قرار گرفته 
و این امر نوید پیشرفت متوازن استان را می دهد. استاندار گلستان گفت: در ابتدای دولت سیزدهم 
گلستان در نرخ مشارکت اقتصادی در انتهای لیست استان ها قرار داشت که امروز با همت همگانی 

به میانه لیست رسیده است.
وی ادامه داد : با توزیع عادلانه فرصت ها و ثروت خوشبختانه رشد صنعتی استان به ۷.9 درصد 
رسیده و با تلاش تمام دلسوزان قضایی، انتظامی، نظامی، امنیتی و اطلاعاتی بخش قابل توجهی از 

مطالبات استان از افراد سودجو وصول شده و این روند ادامه دارد.
به گفته دکتر زنگانه با توجه به اینکه قریب به نیمی از جمعیت استان در روستاها سکونت دارند 
و برنامه توسعه روستامحور نیز در دستور کار جدی قرار دارد، با درایت فرمانداران توزیع منابع 

تسهیلاتی در شهرستان ها متناسب با جمعیت شهری و روستایی صورت گرفته است.
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دوشنبه 1402/11/02

شماره : 1852

محمود رضایی  ایده روز  |  آشفتگی خط دفاع و پاس های اشتباه دقایق نخست بازی، نتیجه پرس خوب هنگ کنگ بود. آنها به لطف این 
تاکتیک جسورانه روحیه گرفتند و تیم ملی خوش شانس بود که با گل قایدی این ریتم را شکست. انتظار می رفت که قلعه نویی و دستیارانش با 

اعمال تغییراتی در مدل بازیسازی تیم ملی این پرس را بشکنند، ولی این شرایط تا پایان بازی ادامه داشت

    حالا این نگرانی وجود 
دارد که اگر شکل بازی 

تیم ملی تغییر نکند، 
در برابر پرس حریفان 

سرسخت تری مثل کره 
جنوبی و ژاپن سرنوشت 
خوبی در انتظار تیم ملی 

نخواهد بود.

ده
چکی

 قلعه نویی مشکلات تیم ملی مقابل هنگ کنگ
 را گردن نگرفت

  یک روز استراحت بعد از بازی تدارکاتی
با تصمیم سرمربی استقلال، بازیکنان دیروز استراحت کردند و از امروز 
تمرینات آبی پوشان پیگیری خواهد شد. استقلال روز جمعه در دیداری 
تدارکاتی به مصاف آریو اسلامشهر رفت و به تساوی بدون گل در این بازی 
رضایت داد. با تصمیم جواد نکونام، بازیکنان استقلال )شنبه( به استراحت 

پرداختند. دور جدید تمرینات آبی پوشان از امروز آغاز خواهد شد.

 هر تیمی یک روز بد دارد
بهتاش فریبا مربی سابق استقلال در خصوص دیدار تیم ملی مقابل هنگ 
کنگ، گفت: »مسأله مهم این است که 3 امتیاز را کسب کردیم و صعود ما 
قطعی شد. تیم ها در هر تورنمنت بزرگی معمولاً یک بازی بد دارند. مثل بازی 
آلمان و برزیل، امیدوارم بازی بد ما همین بازی دیشب باشد و ماجرا تمام 
شود.« فریبا در مورد اشتباهات متعدد بازیکنان و انتقاداتی که مطرح شد، 
گفت: »بازی خوبی نبود. اگر خط به خط بررسی کنیم، هیچ کدام از خطوط 
انتظارات را برآورده نکردند. هافبک ها سنگین بودند. البته دلیل اصلی این 
مسأله پرسی بود که حریف روی تیم ما گذاشته بود. مربی آنها هم قبل از 
بازی اعلام کرده بود که برای پرس ایران برنامه دارد.« پیشکسوت فوتبال در 
مورد اینکه بسیاری معتقدند تیم ملی نباید مقابل هنگ کنگ به این صورت 
تحت فشار قرار بگیرد، گفت: »دلیل این مسأله، همان پرسی بود که گذاشته 
بودند. البته مردم از تیم ملی توقع بیشتری دارند و همانطور که امیر قلعه نویی 
اعلام کرد توقع شان هم به حق است. ان شاءالله از بازی امارات به قول معروف 
به تنظیمات کارخانه برمی گردیم.« کارشناس فوتبال درمورد اینکه از چند 
ماه قبل تذکراتی نسبت به نوع بازی و کندی خط دفاعی که باعث تحت فشار 
قرار گرفتن تیم می شود، داده شده بود، گفت: »از روز اول هم گفته بودم در 
عمق دفاع دچار اشکال هستیم. باید این منطقه ترمیم شود. ضمن اینکه هم 
خود مدافعان باید شرایط را درک کنند و هم هافبک ها، در فوتبال امروز دفاع 
کردن فقط مختص مدافعان نیست و از خط حمله شروع می شود. وقتی از 
خط حمله فضاها را نبندید، کار سخت می شود. این انتقادات شاید وارد باشند 

اما ان شاءالله با برگشت خلیل زاده شرایط بهتر شود.«
 

 توصیه صادقی به حمایت از تیم ملی
امیرحسین صادقی بازیکن سابق استقلال و تیم ملی در خصوص حمایت از 
ملی  پوشان گفت: »من به عنوان بازیکن سابق تیم ملی حق دارم حرف بزنم و فکر 
می کنم برداشتن بار روانی از روی تیم ملی می تواند مؤثر باشد. در سال 2013 
که برای جام جهانی تلاش می کردم از سه بازی مهم باید امتیاز می گرفتیم 
و آن سال اتفاقات قشنگی رخ داد که باعث شد تمرکز بازیکنان در بالاترین 
شرایط باشد. یک کارشناس باید زبان قشنگی داشته باشد و نباید اینطور باشد 
که اگر خودمان هستیم حمایت کنیم و اگر نبودیم آن تیم را بکوبیم. هر کسی 

که سرمربی تیم ملی است فرقی ندارد و باید از او حمایت کرد.«

  کلاس پزشکی در محل تمرین پرسپولیس
پرسپولیس که روز جمعه در دیداری دوستانه به مصاف تیم چادرملو، 
صدرنشین لیگ آزادگان رفته بود دیروز از ساعت 12 در ورزشگاه شهید 
کاظمی تمرین کرد .پیش از شروع تمرین، کلاس پزشکی با حضور خانم 
هراتیان رئیس ایفمارک برای اعضای تیم برگزار شد. این کلاس از الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا است که باید در چند بخش با عناوین مختلف برگزار 
و به بازیکنان و اعضای تیم منتقل گردد.بعد از پایان کلاس پزشکی، تمرین آغاز 
شد و با توجه به اینکه روز جمعه، پرسپولیس در یک دیدار دوستانه به میدان 
رفته بود، تمرین دیروز سبک انجام شد .بازیکنان پس از گرم کردن بدن ها به 
انجام کار با توپ پرداختند. پاسکاری های ترکیبی و فوتبال دستگرمی سبک 
در دستور کار قرار گرفت.نبیل باهویی کماکان به دلیل مصدومیت زیر نظر کادر 
پزشکی برنامه های اختصاصی خود را انجام دادند و سایر بازیکنان بدون مشکل 
در اختیار کادر فنی بودند. غایبان هم ملی پوشان و گئورگی گولسیانی بودند.

 پیروانی و گولسیانی امروز برمی گردند
افشین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس درست بعد از بازی با مس رفسنجان 
به تهران رفت و راهی مسافرت خارجی شد تا در کنار خانواده اش باشد. هفته 
گذشته باشگاه پرسپولیس خبر داد پیروانی تا آخر هفته به تهران باز خواهد 
گشت و در تمرینات شرکت خواهد کرد اما این اتفاق رخ نداد چرا که ظاهراً 
زمان بازگشت مدیر سرخ ها چند روزی به عقب افتاد. با این وجود گفته 
می شود به احتمال زیاد پیروانی یکشنبه )امروز( در تهران خواهد بود و در 
تمرین تیمش حاضر می شود.همچنین قرار بود تا آخر هفته گذشته گئورگی 
گولسیانی در تهران باشد و به تمرینات پرسپولیس اضافه شود که ماجرای 
تزریق آمپول به زانوی او هم باعث شد زمان بیشتری در کشورش بماند اما 
در مورد او هم گفته شده طی دو روز آینده در تهران خواهد بود و می تواند به 
تمرین پرسپولیس اضافه شود.با بازگشت گولسیانی و پیروانی تیم پرسپولیس 
که این روزها با کادر فنی کم تعدادتر و بازیکنان کمتری تمرین می کند سر 
و شکل بهتری خواهد گرفت و طی روزهای آینده همه اعضای تیم منتظر 

حضور بازیکنان جدید و البته سرمربی جدید خواهند بود.

 مصدومیت احمدی جدی نیست
در جریان بازی تدارکاتی روز جمعه پرسپولیس مقابل چادرملو اردکان 
محمدمهدی احمدی مدافع چپ پرسپولیس در اواخر نیمه نخست این بازی 
از ناحیه مچ پا آسیب دید و از زمین بیرون برده شد. با در نظر گرفتن اینکه 
احمدی سریع به رختکن برده شد تا مداوای اولیه روی او انجام بگیرد به نظر 

می رسید مصدومیت او جدی است اما گفته می شود مشکل او حاد نیست.
عصر جمعه عکسبرداری و معاینات لازم از مچ پای این بازیکن انجام شده 
و با توجه به اینکه شکستگی دیده نشده و تنها یک ضرب  خوردگی ساده بوده 
آسیب او جدی نیست. با این شرایط به نظر می رسد این بازیکن بعد از یکی 

دو روز بتواند دوباره با تیمش تمرین کند.

  قهوه برانکو با درویش برایش گران تمام شد!
»برانکو را فوراً اخراج کنید« این درخواست برخی هواداران فوتبال عمان 
بعد از دیدار برانکو با مسئولان باشگاه پرسپولیس در دوحه در جریان مسابقات 
جام ملت های آسیا 2023 است.حسن بن حمد المصروری نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال عمان گفت: »برانکو مدام پیشنهادات زیادی دریافت می کند و من از 
مذاکرات او با باشگاه پرسپولیس در دوحه اطلاعی ندارم. آنچه ما را به برانکو 
متعهد می کند، قرارداد حرفه ای بین ماست و او می تواند کارش را با ما تا بعد 
از مسابقات جام ملت های آسیا ادامه دهد، اما ادامه این همکاری بستگی به 
نتایجی دارد که در این مسابقات کسب می کنیم. دنیای مربیگری حرفه ای 

است و پیشنهادات به طور دائم به آنها می رسد.

یک برد خفیف هم کافی بود تا پوسته نازک آرامش تیم ملی بشکافد. تیم ملی هرچند هنگ کنگ را یک بر صفر برد 
و صعودش را قطعی کرد، ولی نمایش ناهماهنگ برابر این حریف درجه سوم با انتقادات زیادی روبه رو شد. چهره نگران 
قلعه نویی و داد و فریادهایش کنار زمین هم نشان می داد که از این نمایش راضی نیست، با این حال در نشست خبری 

موضع دیگری داشت و منتقدان را به حسادت متهم کرد!
 او به عنوان ناخدای کشتی باید در لحظات بحرانی فضا را مدیریت کند و حامی شاگردانش باشد، ولی با گفتن اینکه 
»شاید بازیکنان هنگ کنگ را دست کم گرفته بودند« خودش را کنار کشید و تقصیر را به گردن بازیکنانش انداخت. 
او بعد از تساوی 2- 2 مقابل ازبکستان هم بازیکنان را متهم کرده بود و قطعاً این جملات بازتاب خوبی در اردو ندارد. 
سرمربی تیم ملی نمی تواند بردها را به نام خودش بنویسد و در روزهای بد بازیکنان را متهم کند. تمام نتایج خوب و 

بد تیم ملی به نام سرمربی نوشته می شود.
یورن اندرسن، سرمربی هنگ کنگ تصمیم شجاعانه ای گرفته بود و شاگردانش وظیفه داشتند خط دفاع و دو هافبک 

سرپرست را خطیر انتخاب می کند یا نکونام؟قهوه برانکو با درویش برایش گران تمام شد!
»برانکو را فوراً اخراج کنید« این درخواست برخی 
هواداران فوتبال عمان بعد از دیدار برانکو با مسئولان باشگاه 
پرسپولیس در دوحه در جریان مسابقات جام ملت های 

آسیا 2023 است.
حسن بن حمد المصروری نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
عمان گفت: »برانکو مدام پیشنهادات زیادی دریافت می کند 
و من از مذاکرات او با باشگاه پرسپولیس در دوحه اطلاعی 
ندارم. آنچه ما را به برانکو متعهد می کند، قرارداد حرفه ای 
بین ماست و او می تواند کارش را با ما تا بعد از مسابقات 
جام ملت های آسیا ادامه دهد، اما ادامه این همکاری بستگی 
به نتایجی دارد که در این مسابقات کسب می کنیم. دنیای 
مربیگری حرفه ای است و پیشنهادات به طور دائم به آنها 
می رسد و برانکو هم پیشنهاداتی دارد که قبلًا تعدادی از 

آنها را افشا کرده بود.«
در عین حال برانکو قبل از بازی تیمش با تایلند گفته 
بود :»من یک ماه از قراردادم با تیم ملی عمان باقی مانده 

و پیشنهادات زیادی دارم و باید بررسی کنم.«
اما اظهارات منتسب به برانکو در یک صفحه 

هواداری عمان به نام »نمیر« منتشر شد که در این 
اظهارات برانکو گفته است: »جلسه من با دوستان 
 ایرانی ام )مسئولان باشگاه پرسپولیس( فقط برای 
خوردن یک فنجان قهوه بوده و درباره قرارداد یا چیز دیگری 

با آنها صحبت نکردم.«
با بررسی حرف های بعد از نشست خبری برانکو از 
صفحات رسانه های معتبر از جمله صفحه شبکه الکاس 
قطر میزبان مسابقات جام ملت های آسیا و صفحه رسمی 
AFC برانکو چنین حرفی در زمینه مذاکره با پرسپولیسی ها 

عنوان نکرده است.

در روزهایی که به دلیل تعطیلی لیگ کسی حواسش به 
شرایط استقلال نبود، استوری جنجالی سرپرست این تیم 
باعث شد دوباره حاشیه به باشگاه استقلال ورود کند. علی 
سامره چند روز پیش در فضای مجازی با گذاشتن پیامی از 
هواداران خداحافظی کرد و مدعی شد که قادر نیست دیگر 
به کار خود در استقلال ادامه دهد و تصور می کند نبودش 
بیشتر از بودنش به تیم کمک کند. خیلی طول نکشید که 
مشخص شد دوباره اختلاف نکونام با سامره باعث چنین 
تصمیمی شده است و سرمربی استقلال همچنان مثل 
ابتدای فصل رغبتی به کار کردن با سامره ندارد. بهانه این 
اختلاف هم حرف هایی بود که در نشستی موجب دلخوری 
و تصیمم سامره شد. نکته اینجا بود که علی خطیر به عنوان 
شخص اول تیم که باید در این خصوص تصمیم بگیرد، 
هیچ عکس العملی نسبت به استعفای خاص سامره نداشته 
است. مدیرعامل استقلال هیچ صحبتی در این خصوص در 
رسانه رسمی باشگاه استقلال هم نکرد تا این مسأله برای 
مخاطب فوتبال مسکوت بماند. به نظر می رسد نکونام هم 
کاملًا از این تصمیم سامره استقبال کرده و دوست ندارد 

در این باره صحبت کند. به همین دلیل بعید است سامره 
دیگر به عنوان سرپرست به استقلال برگردد. در چنین 
حالتی باید به این نتیجه رسید که استقلال برای نیم فصل 
دوم با سرپرست دیگری وارد مسابقات لیگ برتر می شود. 
اما در اینجا این سؤال پیش می آید که در صورت انتخاب 
سرپرست جدید این نکونام است که فرد مورد نظر را تعیین 
می کند یا اینکه خطیر شخصاً تصمیم گیرنده است. طبق 
قانون اگر قرار باشد اصول رعایت شود، انتخاب سرپرست 
با مدیرعامل تیم است و سرمربی فقط می تواند اعضای 

کادر فنی را معرفی کند.

میانی تیم ملی را پرس کنند. این مشابه ایده ای بود که بورکینافاسو در بازی دوستانه 
اخیر داشت و با پرس کردن سامان قدوس توانست به گل برسد. آشفتگی خط دفاع 
و پاس های اشتباه دقایق نخست بازی، نتیجه پرس خوب هنگ کنگ بود. آنها به لطف 
این تاکتیک جسورانه روحیه گرفتند و تیم ملی خوش شانس بود که با گل قایدی 
این ریتم را شکست. انتظار می رفت که قلعه نویی و دستیارانش با اعمال تغییراتی 
در مدل بازیسازی تیم ملی این پرس را بشکنند، ولی این شرایط تا پایان بازی ادامه 
داشت. پیش از شروع تورنمنت گفته می شد که بازی با دو هافبک میانی می تواند 
در مراحل بالاتر دردسرساز شود، ولی این اتفاق در مرحله گروهی و در برابر یک تیم 

درجه سوم آسیایی رخ داد.
حالا این نگرانی وجود دارد که اگر شکل بازی تیم ملی تغییر نکند، در برابر پرس 
حریفان سرسخت تری مثل کره جنوبی و ژاپن سرنوشت خوبی در انتظار تیم ملی 

نخواهد بود.
گفته می شود که تیم های مدعی در هر تورنمنتی ممکن است یک بازی بد 
داشته باشند. اگر به این نظریه استناد کنیم، ژاپن و ایران جمعه روز بدشان را 
تجربه کردند و دیگر اجازه تکرار چنین نمایش پراشتباهی را ندارند. آنچه بعد 
از چنین بازی هایی اهمیت دارد، واکنش کادر فنی است که بتواند درس بگیرد 
و ایرادهای تیمش را برطرف کند. موریاسو، سرمربی ژاپن بعد از شکست مقابل 
 عراق از هواداران تیمش عذرخواهی کرد و در نشست خبری گفت: »می خواهم 
بدون توجه به نتیجه، از آموخته هایم در مسابقه بعدی استفاده کنم. امیدوارم از این 
یادگیری برای پیشرفت استفاده کنم.« قلعه نویی اما ترجیح داد به خبرنگاران بتازد 

و بازیکنانش را متهم کند.
بعد از اعلام فهرست تیم ملی انتقادهایی به قلعه نویی وارد شد. در بازی با هنگ کنگ 
مشخص شد که بر خلاف تصور دست سرمربی روی نیمکت خیلی باز نیست. ظاهراً 
قلی زاده هنوز آمادگی بالایی ندارد و حتی وقتی جهانبخش مصدوم شد هم او به 
زمین نرفت. انتخاب سامان فلاح هم سؤالات زیادی بوجود آورد. این بازی نشان داد 
که قلعه نویی اعتقاد زیادی به این مدافع ندارد، چرا که بعد از مصدومیت خلیل زاده 
و حسینی، روزبه چشمی را به خط دفاع منتقل کرد. در هافبک میانی هم تیم ملی 
گزینه های محدودی دارد و قلعه نویی می توانست به جای انتخاب سه مدافع راست، 

یک هافبک دیگر در فهرست قرار دهد.
در بازی با هنگ کنگ یک بار دیگر حضور حاج صفی در دقایق پایانی سؤال برانگیز 
شد. او در تمام بازی ها حتی برای دقایقی کوتاه به زمین می رود و گفته می شود 
که این کمکی به او برای شکستن رکورد بیشترین بازی ملی است. آنچه این 
شائبه را تقویت کرد، حضور او به جای جهانبخش بود تا محبی به هافبک راست 
منتقل شود و جا برای کاپیتان باز شود. قلعه نویی که بارها از همه خواسته 
 برای قهرمانی متحد شوند، یک بار باید درباره این ماجرا توضیح بدهد تا شایعه

 پرداختن به اهداف فرعی از بین برود.
بعد از شکست ژاپن این بحث مطرح شد که تیم ملی با دوم شدن در گروه مسیر 
آسان تری در پیش خواهد داشت و تا فینال احتمالی با ژاپن و کره جنوبی روبه رو 
نمی شود. خداداد عزیزی، مشاور سابق تیم ملی گفت که می توان به این موضوع فکر 
کرد و آن را تصمیم عاقلانه ای دانست. قلعه نویی اما در نشست خبری از این کار 
چندان استقبال نکرد و گفت: »طبیعتاً مربیان یک سری معادلات برای خودشان 
ترسیم می کنند، اما به هر حال ما در یک مرحله ای به این دو تیم می خوریم. پس ما 
فقط و فقط به بازی های خودمان فکر می کنیم تا با کیفیت و ارائه یک بازی خوب 
به مراحل بالاتر برویم.« البته چند روز تا بازی با امارات فرصت داریم و ممکن است 

استراتژی تیم ملی تا آن روز تغییر کند.

خاک را زیر فرش پنهان نکن!  
»تغییر همیشه هزینه دارد« این جانمایه صحبت های امیر قلعه نویی درباره 
نمایش نومیدکننده تیمش برابر هنگ کنگ بود. تیمی که در برابر یک حریف 
درجه 3 شرق آسیا چندان چنگی به دل نزد و با ارائه یک بازی ملال آور توأم 
با اشتباهات فراوان با حداقل گل به پیروزی رسید تا صعود خود را با همین 
برتری مینیممی گارانتی کرده باشد. امیر قلعه نویی در نشست مطبوعاتی پس 
از پایان بازی در یک دیالوگ پینگ پنگی با رسانه ها این نمایش ضعیف را به 
تغییر سیستم تیمش نسبت داد و مدعی شد که تیم ملی 8 سال تمام با یک 
روش و یک تاکتیک تدافعی بازی کرده در حالی که فلسفه او کاملًا متفاوت با 
این فوتبال است و به قول خودش رو به جلو فوتبال بازی می کند و این تغییر 
هزینه دارد. امیر حتی در این نشست کنایه ای هم به منتقدان و البته کارلوس 
کی روش زد که 8 سال تمام حمایت همه حتی افراد تصمیم ساز کشور را داشت 
و پول فراوانی در اختیار او قرار داده شد اما هیچ دستاوردی نداشت و البته از 

او یک خط هم انتقاد نشد.
او انتقادات را تا حدودی پذیرفت اما تأکید کرد برخی از انتقادات نه از منظر 
دلسوزی بلکه از بخل و حسد با او سرچشمه می گیرد. ورای نگاه تلخ اندیشانه 

امیر، آنچه تیم ملی برابر هنگ کنگ ارائه داد، هرگز جای دفاع ندارد. تیم ملی 
در برابر هنگ کنگ برخلاف بازی با فسلطین نه تنها در فاز تدافعی، بلکه در فاز 
تهاجمی نیز چندان چنگی به دل نزد و چشم نواز نبود. حتی اگر امیر اعتقاد 
داشته باشد موقعیت ساخته ایم اما گل نزده ایم. موقعیت هایی که امیر از آن 

صحبت می کند، به هیچ اندازه به گونه ای نبود که بتوان به تیم ملی در فاز 
تهاجمی نیز نمره مثبت داد.

نکته کلیدی تر در ورای این بحث های عوامانه، اما ضعف در خط دفاعی تیم 
ملی است. یک نقطه تاریک و البته کلیشه ای که از بازی به بازی دیگر تکرار 
می شود و گویی هیچ پایانی ندارد. حتی تغییرات این خط و تغییر نفرات هم 
سبب نشده که مشکلات خط دفاعی مرتفع شود. خط دفاع تیم ملی برابر 
هنگ کنگ باز هم آسان گیر نشان داد و به حریف موقعیت هدیه کرد اگرچه 
مهاجمان حریف نتوانستند از این موقعیت ها استفاده کنند. اینکه دروازه ما در 
برابر هنگ کنگ باز نشد، دلیلی بر موفقیت در فاز تدافعی نیست. اشتباهات خط 
دفاعی ما به اندازه ای مبتدیانه و عجیب بود که حتی صدای امیر قلعه نویی را لب 
خط درآورد و وی به شدت به مدافعان تیمش در کنار زمین تاخت. واقعیت این 
است که باید برای این خط دفاعی و این اشتباهات چاره ای اندیشید. این نقطه 
تاریک می تواند در بازی های آینده و بازی های حساس تر و دشوارتر به ما لطمه 
بزند. این حقیقتی است که امیر نباید آن را فراموش کند. خاک را نمی توان 

زیر فرش پنهان نمود. باید آن را جارو کرد تا در بزنگاه، نفس ما را بند نیاورد.

چگونه راه بازگشت »برانکو« مسدود شد؟  
پرسپولیسی ها بسیار دوست داشتند و هنوز هم دارند که برانکو 
ایوانکوویچ به ایران برگردد و یک بار دیگر تیم محبوب آنها را هدایت 
کند اما آن طور که گفته می شود، این مربی متین کروات جواب 

سران پرسپولیس را با کلمه »نه« داده است. 
در نتیجه تا اطلاع ثانوی تنها و نزدیک ترین راه برای دیدن 
مجدد این پروفسور رشته فوتبال و لمس و درک دستاوردهای او، 
دیدن بازی های تیم ملی عمان در جام ملت های آسیای 2023 در 

خاک قطر است. 
جایی که او همانند تمامی چهار سال و نیم اخیر هدایت 
تیم ملی عمان را در دست دارد و تیمش امشب )یکشنبه اول 
بهمن( در ادامه مسابقات گروه ششم این پیکارها روبه روی تایلند 
می ایستد. عمانی ها با هدایت مدبرانه ایوانکوویچ برنامه مدار و 
خوشفکر در دیدار اول شان تیم پرمهره و مدعی عربستان را دچار 
عذابی بزرگ کردند، به گونه ای که اگر سعودی ها در دقایق پایانی 
 دو گل نمی زدند، تسلیم تک گلی می شدند که عمان در نیمه

 اول از نقطه پنالتی به ثمر رسانده و برتری 0-1 حاصله را تا واپسین 
دقایق وقت عادی حفظ کرده بود.

نتیجه دیدار امشب عمانی ها مقابل تایلند در صعود یا عدم صعود 
آنها به مرحله حذفی جام ملت ها اثر زیادی خواهد داشت اما به نظر 
می رسد که سران فوتبال عمان چنان از عملکرد برانکو راضی اند که 
می خواهند او را در هر صورت تا پایان پیکارهای مقدماتی جام جهانی 
2026 حفظ و براساس هنرها و دانش او اولین مرتبه راهیابی خود به 

مرحله نهایی این پیکارهای بسیار معتبر را تجربه کنند.
 اگر این چنین باشد، بیشتر و بهتر می توان فهمید که چرا برانکو 
پیشنهاد رجعت به جمع سرخ های تهرانی را رد کرده است و در 
دل تمایل دارد به زندگی آرام و کم دردسر و بالنسبه موفق خود در 
شهر امان )پایتخت اردن( ادامه بدهد و دستاوردهای ورزشی اش را 

در آنجا فزون تر سازد. 
چیزی که شانس او و هر تیم دیگر مدعی راهیابی به جام 
جهانی بعدی را فزون تر می سازد، این نکته است که براساس 
تصمیم فیفا از این پس مرحله نهایی جام های جهانی با 
 شرکت 48 تیم برگزار خواهد شد و نه با 32 تیم که روش

 معمول از 2006 به بعد بوده است. 
شاید پروفسور و عمانی ها به این باور رسیده باشند که با 

فراخ تر شدن محسوس فرصت ها و جایگاه های قبلی و 
رسیدن سهمیه آسیا به رقم چشمگیر »هشت به اضافه 
نیم« )هشت سهمیه قطعی و یک سهمیه مشروط( 

در فرصت تازه، توان و صلاحیت رسیدن به مرحله 
 نهایی جام 2026 را دارند و معمول ترین و کوتاه ترین راه 
برای رسیدن به این هدف، ادامه دادن به همکاری شان حداقل 

تا سال 2026 است. 
نکو«ی  ا »بر زگشت  با یای  ؤ ر که  چیزی 
 70 ساله شده به تهران را دست کم به مدت

 دو سال دیگر منتفی خواهد ساخت و شاید هم این راه را 
برای همیشه بسته باشد.

البته در خبرها آمده است که طرفداران تیم عمان در فضای 
مجازی حسابی از خجالت برانکو در آمدند و خواهان این شدند 
که قرارداد همکاری برانکو و تیم ملی عمان هر چه زودتر به اتمام 
برسد . البته باید دید نتایج جام ملت های آسیا برای تیم عمان 

چگونه رغم خواهد خورد و ایا این جام می تواند این برانکو را 
در عمان نگه دارد. 
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مسابقه سنتی منشوبه رانی در بندرعباس

امام علی علیه السلام :
هَلَكَ خُزّانُ الأموالِ و هُم أحیاءٌ، و 

هرُ، أعیانهُُم  العُلَماءُ باقونَ ما بقَِيَ الدَّ
مَفقودَةٌ، و أمثالهُُم فِي القُلوبِ 

مَوجودَةٌ .
مال اندوزان، با آن که زنده اند، 

مُرده اند و اهل علم، تا دنیا هست 
زنده اند. پیکرهایشان از میان 

می رود، امّا یادشان در دلها هست.
نهج البلاغة : الحکمة 147.

پهپاد انتحاری شاهد ۲۳۸ به عنوان یکی 
از بزرگترین دستاوردهای بزرگ نظامی ایران 

حرف های زیادی برای گفتن در برابر رقبا دارد.
اولین با در سال ۲۰۲۳ بود که چند عکس با 
عنوان رزمایش پهپادی ایران منتشر شد. در این 
رزمایش با دشمن فرضی، کشورمان از یک پهپاد 
انتحاری شبیه به شاهد ۱۳۶ اما متفاوت از آن 
استفاده کرده بود که نام آن پهپاد شاهد ۲۳۸ است؛ 
یک پهپاد ارتقا یافته با کالبد نسخه قبلی که قرار 
است دشمنان را حسابی اذیت کند. در این بخش از 
اخبار نظامی در بررسی این پهپاد با ما همراه باشید.

استفاده از پهپادهای انتحاری یکی از راه های 
دقیق و البته کم ریسک برای مقابله با مواضع دشمن 
است. پهپاد ۲۳۸ نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
اما بزرگ ترین تفاوت شاهد ۲۳۸ با نسخه ۱۳۶ آن، 
استفاده از موتور توربو جت روی آن است. بگذارید 
تا قبل از معرفی شاهد ۲۳۸ از نحوه به شهرت 
رسیدن پهپادهای شاهد بگوییم. جنگ روسیه 
و اوکراین بازتاب بسیار زیادی در سرتاسر جهان 
داشته و به عنوان یکی از بزرگترین جنگ ها پس از 
جنگ جهانی دوم شناخته می شود. در این درگیری 
روسیه از نسخه ۱۳۶ پهپاد شاهد برای حمله به 
مواضع مختلف اوکراین استفاده کرده بود؛ پهپادی 
که کارایی زیادی از خود ارائه می دهد، اما معایبی 
نیز دارد.صدای بسیار زیاد تولید شده توسط موتور 
پیستونی این پهپاد باعث آگاهی مواضع دشمن از 
نزدیک شدن این  پهپاد می شود. علاوه بر این، 
سرعت شاهد ۱۳۶ از مرز ۱۸۰ کیلومتر بر ساعت 
فراتر نمی رود و خود این نیز عاملی بر کند بودن این 

پهپاد انتحاری بوده است.

پهپاد شاهد ۲۳۸، سلاح جدید 
ایرانی قابلیت های خود را به 

رخ می کشد

بار دیگر، کششی مثبت 
برای طلا

 قیمت طلا )XAU/USD( بر اساس بهبود روز گذشته، 
برای دومین روز متوالی در روز جمعه، کشش مثبت را 

به دست آورد.
XAU/( به نقل از »اف ایکس استریت« قیمت طلا

USD( بر اساس بهبود روز گذشته از نزدیکی مرز روانی 
۲۰۰۰ دلار یا پایین ترین سطح آن از ۱۳ دسامبر قرار 
داشت و برای دومین روز متوالی در روز جمعه، کشش 

مثبت را به دست آورد.
از مهم ترین عواملی که از فلز گرانبهای امن 
در  تنش ها  بیشتر  تشدید  کردند،  حمایت 
 خاورمیانه، در کنار نگرانی در مورد تداوم ضعف

 اقتصادی در چین بود.
در عین حال، داده های کلان منتشرشده ایالات 
متحده در این هفته حاکی از آن بود که اقتصاد در 
وضعیت خوبی قرار دارد و سرمایه گذاران را بر آن داشت 
که از میزان شرط های خود برای کاهش زودهنگام 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو بکاهند. این امر منجر به 
افزایش بیشتر بازده اوراق قرضه خزانه داری ایالات 
متحده می شود و به دلار آمریکا )USD( اجازه می دهد تا 
 نزدیک به بالاترین سطح یک ماهه بایستد که در کنار 
ریسک مثبت، باید به عنوان یک باد مخالف برای طلای 

غیربازده عمل کند.
معامله گران هم اکنون به داده های کلان ایالات متحده 
از جمله احساسات اولیه مصرف کننده میشیگان و انتظارات 
تورمی، و همچنین فروش خانه های موجود، توجه دارند. 
جدای از این، سخنرانی اعضای بانفوذ FOMC و بازده 
 اوراق قرضه ایالات متحده، دلار را به حرکت درآورده و 

محرکی برای قیمت طلا ایجاد می کند.

شناسه آگهی : ۱۶5۰44۲
0/ م - الف

نوبت اول  
شرکت سهامی آب منطقه ای کهگیلویه و  بویراحمد به آدرس یاسوج بلوار شهید مطهری -تلفن:13-0743333812  در نظر دارد با 
توجه به قانون برگزاری مناقصات طبق رعایت بند »ه« ماده 29  قانون برگزاری مناقصات با توجه به خرید خدمات مشاوره پروژه زیر را طبق 
مشخصات فنی اعلام شده به شرکت هایی که دارای پایه 2در رشته حفاظت و مهندسی رودخانه  از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
و همچنین دارای ظرفیت آزاد هستند اقدام نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکات از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند به شرح ذیل اقدام نماید. تاریخ درج 

در سامانه 1402/11/02 می باشد.
1- نام و نشاني  کارفرما : یاسوج - بلوار شهید مطهري - شرکت سهامي آب منطقه اي کهگیلویه و بویراحمد- دفتر قراردادها

2- موضوع خدمات مشاوره :
2-1- خدمات مطالعات تعیین حد بستر و حریم و ساماندهی مرحله اول و نقشه برداری 200 کیلومتر از رودخانه های استان در حوضه 

رودخانه کارون
2-2- خدمات مطالعات تعیین حد بستر و حریم و ساماندهی مرحله اول و نقشه برداری 150 کیلومتر از رودخانه های استان در حوضه 

رودخانه زهره-جراحی و حوضه های جنوبی
3- معیارهاي ارزیابي و امتیاز آنها :

30 امتیاز 3-1- تجربه )سابقه اجرائي ( با ذکر عنوان، مبلغ، مدت، تاریخ قرارداد، نام کارفرما و درصد پیشرفت                
3-2- ارزیابی کارفرمایان قبلي                                                                                                20 امتیاز
3-3- ساختار سازماني                                                                                                20 امتیاز
3-4- خلاقیت و ابتکار مشاور در طرحها و پژوهشهاي قبلي                                                                           15 امتیاز

3-5- کادر مدیریت                                                                          15 امتیاز
تذکر1: به لحاظ سهولت در بررسي مدارک و عدم تضییع حق مشاورین محترم، تأکید مي گردد که لازم است مشاورین پیشنهاد 
 دهنده ، کلیه مدارک ارزیابي کیفي مربوطه را مطابق مفاد آئین نامه بند هـ ماده 29 قانون برگزاري مناقصات مندرج در تصویب نامه 
شماره 193542/ت 42986ک مورخ 88/10/1 هیئت محترم وزیران ، تهیه و بصورت کامل و ذکر عناوین مربوطه و به همان ترتیب ) به 
نحویکه دسترسي به هر یك به سهولت انجام پذیرد( در مدارک ارائه شده لحاظ فرمایند. اسناد ارزیابي بایستي به امضاء دارندگان امضاي 

مجاز شرکت رسیده و به مهر شرکت مهمور گردد.
تذکر 2: حداقل امتیاز ارزیابي کیفي قابل قبول براي دعوت به ارائه پیشنهاد 65 میباشد.

4- پایه و رشته کاری مورد نظر: پایه 2در رشته حفاظت و مهندسی رودخانه  
5- زمان و مهلت تحویل مدارک تکمیل شده: تا پایان وقت اداري روزدوشنبه مورخ 1402/11/16 

www.setadiran.ir 6 - محل دریافت اسناد:از طریق سامانه ستاد به آدرس
7- محل تحویل مدارک تکمیل شده : یاسوج - بلوار شهید مطهري - شرکت سهامي آب منطقه اي کهگیلویه و بویراحمد - اداره حراست 

و امور محرمانه. جهت اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره تلفن هاي3-33334812 - 074 تماس حاصل فرمایید،

دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه ای کهگیلویه  و  بویراحمد

شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به کلیه شرکت ای واجد شرایط واگذار نماید.

- زمینه کاری اشخاص حقوقی شرکت کنندگان طبق اساسنامه می بایستی مرتبط با موضوع پروژه باشد . لذا از شرکت های واجد 
شرایط دعوت به عمل می آید جهت  دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ) 1402/11/02لغایت 1402/11/08 ( ساعت 19 به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد(  www.setadiran.ir  مراجعه نمائید.
- در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود. 

- مهلت قبول پیشنهادهای مناقصه گران از آخرین روز مهلت دریافت اسناد به مدت 10 روز کاری در سامانه ستاد است و حداکثر 
مهلت بارگذاری اسناد به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد روز چهارشنبه مورخ 1402/11/18ساعت 19 می باشد. ضمنا آخرین مهلت 
تحویل پاکات فیزیکی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/11/21به اداره قراردادها مستقر در ساختمان شماره 3 شهرداری واقع 

در خیابان انقلاب نبش غزنوی می باشد.
- لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می بایست از درگاه سامانه تدارکات  الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www .setadiran.ir صورت پذیرد و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.
- پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

- پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی میباشند که استاد فیزیکی قبلا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تأیید باشند.
- شهرداری در رد یك با تمام پیشنهادها مختار می باشد .

- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه میباشد که میبایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود. 
الف - فیش واریز مبلغ فوق به حساب سیبا 203994398001 شهرداری اهواز نزد بانك ملی به نام شهرداری اهواز

ب - به صورت ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه در ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/11/24در محل ساختمان شماره 3 شهرداری اداره قراردادها 
به آدرس فوق الذکر 

- نتیجه کمیسیون مطابق آئین نامه معاملات شهرداری تهران )کلان شهرها( به برنده اعلام خواهد شد.
- به استناد بند 5 ماده 11 آئین نامه معاملات شهرداری تهران )کلان شهرها( میزان تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد معادل 10 

درصد )ده درصد( مبلغ قرارداد می باشد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران 

)کلان شهرها( می باشد.
- به این قرار داد پیش پرداخت و تعدیل تعلق نمیگیرد.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
چاپ نوبت اول : 1402/11/02اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز 

چاپ نوبت دوم : 1402/11/03

آگهی ارزیابی کیفی مشاور ...آگهی ارزیابی کیفی مشاور ... آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
یک مرحله ای -نوبت اولیک مرحله ای -نوبت اول

شرح مناقصه

خرید ست های پلی اتیلن کودک جهت نصب در سطح 
مناطق هشتگانه

30روز4/784/000/000 ریال95/680/000/000 ریال

مدت انجام کارسپرده شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ اولیه )ریال(

سید امیر طباطبائیان مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه 
در گفت وگو با خبرنگار فولاد در پاسخ به این مطلب که فولاد 
مبارکه در پاییز 1402 افزایش مصرف انرژی داشته است، اظهار 
کرد: فولاد مبارکه فرایندهای مختلفی در تولید و مصرف انرژی 
دارد و باور به اینکه کل انرژی ورودی باید به محصول و یا آهن 

اسفنجی و فولاد خام تبدیل شود اشتباه است.

سید امیر طباطبائیان مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در 
گفت وگو با خبرنگار فولاد در پاسخ به این مطلب که فولاد مبارکه 
در پاییز ۱4۰۲ افزایش مصرف انرژی داشته است، اظهار کرد: فولاد 
مبارکه فرایندهای مختلفی در تولید و مصرف انرژی دارد و باور به 
اینکه کل انرژی ورودی باید به محصول و یا آهن اسفنجی و فولاد 

خام تبدیل شود اشتباه است.
وی افزود: در واقع سایر فرایندها مانند نیروگاه، نورد گرم و سرد 
واحدهایی هستند که در مصرف انرژی تأثیرگذارند؛ بنابراین تمام 
انرژی مصرفی فولاد مبارکه نمی تواند به همان میزان به صورت خطی 

با رشد محصولات در یک راستا قرار گیرد.

  اختصاص حجم زیادی از گاز خریداری شده فولاد مبارکه 
برای تولید برق توسط نیروگاه داخلی

طباطبائیان ادامه داد: در حال حاضر در تولید اسلب و آهن اسفنجی 
در پاییز امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۸.4 و 
4 درصد رشد تولید داشتیم و گاز و برق خریداری شده نیز ۱۲.۷ و 
۱ درصد رشد داشته است. در واقع در پاییز امسال نسبت به سال 
گذشته تولید برق در نیروگاه داخلی افزایش یافته تا بتوانیم واحد 
فولادسازی را به عنوان بزرگ ترین مصرف کننده برق، پشتیبانی کنیم.

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: حجم زیادی 
از گاز خریداری شده در پاییز امسال بابت تولید برق استفاده شده و 
اگر حجم گاز مصرفی نیروگاه در تولید برق از کل گاز خریداری شده 
را کم کنیم، کل گاز مصرفی در فرایند تولید حدود ۷.۳ درصد بوده 

است که با افزایش تولید آهن اسفنجی و فولاد خام تناسب دارد.

وی افزود: بنابراین تحلیل با اتکا به یک گزارش از شبکه کدال 
صحیح نیست و مصرف انرژی ارتباط مستقیم با تولید ندارد، زیرا نوع 
انرژی و مصرف در فرایندها متنوع است و با توجه به نیاز خط تولید و 
میزان دسترسی به شبکه برق و گاز سراسری و محدودیت های انرژی، 

میزان انرژی دریافتی و تولید متفاوت است.
طباطبائیان در پاسخ به اینکه گفته شده انرژی ۲۳ میلیون نفر 
در صنعت فولاد گم می شود، گفت: به طورکلی طبق آمار وزارت نیرو 
۳۳ درصد برق کشور در بخش خانگی مصرف می شود و ۱۷.5 درصد 
در بخش عمومی و ۱4.۷ درصد در بخش کشاورزی و سهم صادرات 
۲.۳ است و مابقی این عدد ۳۳ درصد در بخش صنعت است و از این 
مقدار تنها ۶ تا ۷ درصد در کل صنعت فولاد کشور مصرف می شود 

و سهم فولاد مبارکه معادل ۱.5 تا ۲ درصد است.

  مصرف برق در فولاد مبارکه 10 درصد کمتر از 
استانداردهای ملی است

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه مصرف 
برق در فولاد مبارکه مطابق با استانداردهای ملی است، گفت: طبق 
همین استاندارد به ازای هر تن فولاد خام ۸۰۰ کیلووات ساعت انرژی 

الکتریکی مصرف می شود که خوشبختانه این مقدار در فولاد مبارکه 
۱۰ درصد هم کمتر است و از زمان راه اندازی فولاد مبارکه تاکنون 

همواره مصرف برق پایین تر از حد استاندارد بوده است.
وی با بیان اینکه اصطلاحاً از این انرژی در قسمت مولد استفاده 
می شود و در ازای مصرف انرژی، تولید ناخالص ملی ایجاد شده است، 
تصریح کرد: فولاد مبارکه به تنهایی ۱.5 درصد تولید ناخالص ملی 
)GDP( کشور را ایجاد می کند؛ درصورتی که در واحدهای غیرمولد 
مثل خانگی و عمومی در قبال مصرف انرژی، تولیدی انجام نمی شود 
یا بسیار ناچیز است.طباطبائیان مدیریت انرژی را در فولاد مبارکه از 
ابتدای راه اندازی یک موضوع نهادینه شده عنوان کرد و گفت: در همین 
راستا کمیته عالی انرژی از سال های اول بهره برداری تشکیل شده 
و سیاست آن تأمین و بهینه سازی انرژی در تمام دوران بهره برداری 
بوده و از سال ۹4 هم استاندارد ISO - 5۰۰۰۱در شرکت پیاده سازی 
شده که هرساله توسط مراجع ملی و بین المللی پایش و اندازه گیری 
شده و طبق همین استاندارد برنامه ریزی برای کاهش مصرف انرژی 

برای سال های آینده انجام می شود.
وی ادامه داد: اگر نتوانیم به آن برنامه های از پیش تعیین شده 
جهت بهینه سازی انرژی دست پیدا کنیم استانداردها تمدید 
نمی شود، اما خوشبختانه این مهم انجام و از سال ۹4 به بعد هرساله 
استاندارد مدیریت انرژی را کسب و تثبیت کرده ایم. در واقع با 
این استاندارد نشان دادیم که اهمیت انرژی برای فولاد مبارکه 
و همچنین در دیگر صنایع، زیاد است. از سوی دیگر هزینه های 
انرژی به شدت افزایش پیدا کرده و از سال ۱۳۹۹ به بعد بیش از 
۱۰ برابر افزایش داشته و به نرخ های جهانی رسیده است و تصور 
اینکه انرژی ارزان و بدون ارزشی به صنایع فولاد تحویل داده 
می شود اشتباه است، بااین حال بهینه سازی مصرف انرژی همواره 
 اهمیت زیادی داشته و نشان آن پروژه ها و اقدامات انجام شده طی 
دوران بهره برداری و با مصوبات کمیته عالی انرژی است. به طوری که 
طی ۲ سال گذشته بر اساس همین برنامه ریزی ها و پیاده سازی 
استاندارد مدیریت انرژی بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار گیگا ژول 

انرژی مصرفی کاهش یافته است.

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

 هزینه انرژی صنایع فولادی طی سه سال گذشته ۱۰ برابر افزایش داشته
 و به نرخ های جهانی رسیده است
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